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اجرای مصوبات سفرهای 
استانی، خط قرمز دولت است

معاون اول رئیس جمهور  : 

صفحه  ۲

توافق وین، کرکره مغازه 
پایداری ها را پایین می کشد  

مهاجری، فعال سیاسی : 

خداوند دشمنان سپاه را 
رسوا می کند  

کوثری،  نماینده مجلس :

صفحه  ۲

صفحه  ۲

#  من ماسک می زنم

تیغ قاچاق مواد افیونی زیر گلوی شهرها عرضه میوه شب عید؛ ۴۰ درصد زیر قیمت بازار ۳راهبرد استاندار برای توسعه فعالیت های کشاورزی بنیاد در استان 5 ۲

ورودی های شهر 
بیرجند  زیبنده مرکز 
استان نیست

ورودی های  گفت:  بیرجند  فرمانداری  سرپرست 
شهر بیرجند مناسب مرکز استان نیست و به ویژه 
در آستانه نوروز باید ساماندهی شود. فاضلی فرد روز 
 سه شنبه در دومین نشست ستاد اجرایی خدمات سفر
 شهرستان بیرجند ویژه نوروز ۱۴۰۱ افزود: ورودی های
 شهر با نخاله های ساختمانی و صنوف مختلف نمای
زیبایی ندارد و اخیرا حاشیه بلوار پیامبر اعظم )ص( 
هم این اتفاق در حال .... مشروح در صفحه ۵

معاون وزیر علوم در بیرجند: 

شهر  دانشجویی 
باید پاسخگوی 
تقاضاهای ملی و 
 محلی باشد

رئیس  و  فناوری  و  تحقیقات  علوم،  وزیر  معاون 
اکنون  اینکه  بیان  با  دانشجویان  امور  سازمان 
مقطع  در  کشور  دانشجویان  مجموع  درصد   ۳۰
تحصیلات تکمیلی هستند، گفت: شهر دانشجویی 
باید پاسخگوی تقاضاهای ملی و محلی خود نیز 
باشد. دکتر هاشم داداش پور، با بیان اینکه در مقطعی 
با افزایش شدید جمعیت جوان و دانشجویی مواجه 
شدیم و متناسب با آن تعداد دانشگاه ها و مراکز 
سرمقالهآموزش عالی کشور نیز .... مشروح در صفحه ۶

تب و لرز تقاضا در بازار شب عید استان

امکان ندارد که ایرانی باشید و اسفند ماه را ویژه تر نبینید! گواه این حرف، حال و هوایی 
 است که از اوایل اسفند ماه و حتی چند روز قبل از آن بر همه جا حاکم می شود. 
 تکاپو به جان مردم می افتد، مادرها، در رأس امور عید، بساط خانه تکانی به گرد می کنند، 
سبزه می کارند، برای خرید شیرینی و میوه برنامه ریزی می کنند، فهرستی از 
نیازهای تک تک اعضای خانواده را برای نونوار شدن در شب عید فراهم می آورند 
و مقدمات کار را برای خرید این اقلامِ به اصطلاح ضروری مهیا می کنند. کافی 
است سری به خیابان های شهر بزنید، معلم، مدرس، سه راه اسدی، منتظری و... 
حالا دیگر شلوغی در همه جا مشهود است. کسبه هم در این انبوهیِ جمعیت، 
به دنبال جبران ماه های رکود و روزهای سوت و کور بازارند. در این شلوغ بازار، 
مردم چند دسته اند، یک گروه آنها که جیب شان پُر است و تکلیف خود را می 
دانند و بدون نگرانی از بابت قیمت کفش و لباسی که می خواهند، در جستجوی 
 مارک و برندهای خاص، سرگردان در این مغازه و آن واحد    ... ادامه در صفحه 2

* بهروزی فر

عکس:  اکبری

افزایش قابل تأمل
تصادفات درون شهری
معاون عمرانی استانداری : تصادف در محورهای برون شهری را به علت شرایط عمومی جاده ها تا حدودی 
می توان پذیرفت، اما پذیرش این همه تصادف جرحی در درون شهرهای استان باید مورد بررسی و واکاوی قرار گیرد

صفحه  5

نمایندگی فروش محصولات ایران رادیاتور 
  نقد و اقساط 

  آدرس: خراسان جنوبی بیرجند ،خیابان انقلاب  نبش انقلاب  ۱ 
۰۹۱۵۵۶۱۸۳۹۸- ۰۵۶۳۲۲۳۷۰۷۷- فروتن

به ما دلگرم باشید

جناب آقای مهندس عبدا... عباس آبادی
 مسئول فنی محترم ارتوپدی فنی آریا 

با نهایت تاسف و تاثر درگذشت پدر بزرگوارتان را تسلیت عرض می نماییم، ترفیع درجات 
در بهشت برین و مزید فضل و رحمت خداوند سبحان برای آن عزیز سفر کرده، طول عمر با عزت

 و صبر و سلامتی برای شما و سایر بازماندگان خواستاریم. 

همکاران

مرکز معاینه فنی خودروهای دوگانه )تست مخزن( 
با پیشرفته ترین دستگاه ها در سطح استان همراه با امتیاز به فروش می رسد.

برای اطلاعات بیشتر تماس بگیرید ۰۹۳۹۲۵۸۰۸۰۳

به یک تخته کار ماهر و نیروی آقا وخانم حوزه خدماتی آشپزخانه 

جهت کار در یکی از رستوران های معتبر بیرجند نیازمندیم.

۰۹۳7۰76۲6۹4

به مناسبت اولین سالگرد درگذشت پدر عزیزمان 

مرحوم کربلایی حاجی حسن شهابادی 
جلسه یادبودی روز جمعه ۱۴۰۰/۱۲/۲۰ از ساعت ۱۴ الی ۱۵ در محل حسینیه 

روستای علی آباد داورآباد با رعایت  فاصله گذاری اجتماعی برگزار می گردد 
حضور پرمحبت شما دوستان و سروران گرامی موجب شادی روح آن مرحوم و تسلی 

خاطر بازماندگان خواهد بود. 

خانواده مرحوم

بازگشت همه به سوی اوست 

 به مناسبت اولین سالگرد درگذشت مادری مهربان و همسری فداکار

 مرحومه کربلائیه کنیز رضا زود خیزی
 )همسر کربلایی غلامرضا نوروزی، بازنشسته ارتش(

 جلسه یادبودی روز جمعه ۱۴۰۰/۱۲/۲۰  از ساعت ۱۰ الی ۱۱ صبح 
در محل هیئت محترم حسینی برگزار می گردد. حضور بزرگواران در این جلسه 

موجب شادی روح آن مرحومه و مزید امتنان بازماندگان خواهد بود.

 خانواده های: نوروزی - زود خیزی و سایر فامیل وابسته

جناب آقای محمد رضا لکزایی
 انتصاب بجا و شایسته جناب عالی را به سمت

 سرپرست فرمانداری شهرستان سربیشه
 که حاصل سال ها تجارب ارزنده، توانمندی و شایستگی های برجسته شما 

در صحنه های مدیریتی و خدمتی می باشد، تبریک عرض نموده
 موفقیت و سربلندی شما را از درگاه ایزد متعال خواستاریم.

 هیئت مدیره و مدیرعامل صندوق حمایت از توسعه بخش کشاورزی
استان خراسان جنوبی

تخفیف ویژه برای مغازه داران 
به مناسبت نوروز

تور های نوروزی همای خاوران 

شمال - شیراز - قشم
تخفیف بازنشستگان  /  نقد - اقساطی

نبش معلم ۱6 -  ۰۹۳۰۲7۲۲۵۳۲

خبر خوش
          افتتاح مکان جدید موسسه زبان سفیر

           تخفیف ویژه ۲۵ %  با تعیین سطح رایگـان

                      برای ثبت نام فروردین ۱4۰۱ 
                              “مهلت ثبت نام تا ۲۵ اسفند”

ترمیک، فشرده، خردسالان ، کودکان ، نوجوانان، بزرگسالان 
مدیریت : المیرا بهترین – دکتری آموزش زبان انگلیسی

۳۲4۲   ۳7۳7            ۳۲4۵   ۵۱۲6

تقاطع معلم و ۱۵ خرداد )چهارراه طوس( پلاک ۱۹ 

آگهي فراخوان یک قطعه زمین با کاربری
 تفریحی - گردشگری در شهر طبس 

  اداره کل راه و شهرسازي خراسان جنوبي )نوبت دوم(      شناسه: ۱۲۸۶۸۴۰
اداره کل راه و شهرسازی خراسان جنوبی در نظر دارد: به استناد ماده ۲۲ الحاقی قانون تنظیم 

بخشی از مقررات مال دولت یک قطعه زمین با کاربری تفریحی - گردشگری در شهر طبس را 

از طریق فراخوان واگذار نماید. متقاضیان محترم می توانند جهت بازدید اراضی و کسب اطلاعات 

بیشتر به معاونت اداره کل و اداره راه و شهرسازی شهرستان طبس مراجعه فرمایند.

كليه مراحل اداری اعم از دريافت و تحويل اسناد از طريق سامانه تداركات الكترونيكي 

دولت به آدرس www.setadiran.ir صورت مي پذيرد. 

ضمناً برای عضویت در سامانه فوق با دفاتر پیشخوان دولت منتخب در سایت مذکور 

تماس حاصل نمایید. تاریخ توزیع اسناد شرکت در فراخوان: از 1400/1۲/16 لغایت 

1400/1۲/۲4 می باشد. تاریخ بارگذاری اسناد در سامانه: تا 1401/01/16 می باشد.

اداره ارتباطات واطلاع رسانی اداره کل راه و شهرسازی خراسان جنوبی

جناب آقای محمد رضا لکزایی
 با نهایت مسرت و شادمانی انتصاب شایسته جناب عالی را به عنوان

 سرپرست فرمانداری شهرستان سربیشه
 که نشان از لیاقت، تعهد، شایستگی و تجربیات گرانبهای شما در صحنه های 

مختلف مدیریتی است، صمیمانه تبریک عرض نموده، امیدواریم 
در سایه ایزد منان شاهد رشد و شکوفایی بیش از پیش سازمان متبوع باشیم.

                         هیئت مدیره و مدیرعامل
 اتحادیه شرکت های تعاونی کشاورزی دامداران آریان خراسان جنوبی

سایه اش ما را پناهی بود و رفت انا لله و انا الیه راجعون

ضمن قدردانی از تمامی اقوام، دوستان و آشنایان بزرگواری
 که باعث تسلی خاطر بازماندگان شدند، به اطلاع می رساند؛ 
  به مناسبت هفتمین روز درگذشت پدری دلسوز، همسری فداکار 

و برادری عزیز بزرگ خاندان مرحوم مغفور

  زنده یاد کربلایی محمد رضا کرمانی
 ) کارشناس دادگستری(

مجلس ترحیمی امروز پنجشنبه ۱۴۰۰/۱۲/۱۹ از ساعت ۱۵ بر سرمزار آن مرحوم
  )واقع در بهشت متقین بلوک ۱ قطعه ۱۴ ( با رعایت تمامی موارد بهداشتی برگزار می گردد.

خانواده مرحوم
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توزیع ۱۵۰۰ سبد کالای عیدانه بین نیازمندان خراسان جنوبی

مسئول خیریه آبشار عاطفه ها گفت: هزار و ۵۰۰ سبد کالا به مناسبت ایام شعبانیه و همچنین فرا رسیدن سال جدید در قالب 
رزمایش کمک های مومنانه بین خانواده های نیازمند استان توزیع می شود. الوانی افزود: این اقلام شامل برنج، روغن، ماکارونی، 
سویا و رب است که ارزش هر بسته ۳۵۰ هزار تومان است. وی گفت: ارزش کلی این کمک ها ۵۲۵ میلیون تومان است.

تب و لرز تقاضا 
در بازار شب عید استان

* بهروزی فر

جیب  که  آنها  گروه  یک   ) اول  صفحه  از  سرمقاله  ادامه   (
از  نگرانی  بدون  و  دانند  را می  تکلیف خود  و  است  پُر  شان 
جستجوی  در  خواهند،  می  که  لباسی  و  کفش  قیمت  بابت 
مارک و برندهای خاص، سرگردان در این مغازه و آن واحد 
تجاری هستند و چون می یابند، کار را تمام می کنند. گروه 
دیگر، آنهایی هستند که فهرست خریدشان از موجودی جیب 
شان بیشتر است، این ها ناچارند برخی اقلام را فاکتور بگیرند 
و برای هر عضو خانواده، به یک خرید مختصر بسنده کنند، 
که صد البته این تصمیم، اعتراضات فراوانی را از ناحیه برخی 
اعضا به همراه دارد، حال اگر مادر، با نظر پدر در این تصمیم 
گیری موافق باشد، بچه ها را خیلی سریع متقاعد می سازد تا 
رضای پدر را بر میل خود ترجیح دهند، و نقطه مقابل مادران 
و البته فرزندانی هستند که مرغ شان یک پا دارد و به چیزی 
جز با لباس نو به استقبال نوروز رفتن، نمی اندیشند، بنابراین 
با اعلام مخالفت خود با نظر پدر، گاه او را وامی دارند که به 
 خرید قسطی یا گرفتن پول قرضی از دوست و آشنا تن بدهد.

گروه سوم هم همان هایی هستند که از قضا جماعت شان خیلی 
بیشتر از گروه های اول و دوم است، آنها اندک موجودی جیب 
شان را برمی دارند و با اعضای خانواده راهی بازار می شوند تا 
بلکه بتوانند در آن آشفته بازار شلوغی ها، چیزی بخرند و تغییر و 
تحولی رقم بزنند. آنها به مغازه های زیادی می روند، واحدهای 
تجاری فراوانی را زیر و رو می کنند، احوال بساط دستفروشان را 
هم می پرسند تا با بالا و پایین کردن قیمت هایی که در هیچ 
دو مغازه و هیچ دو بساطی شبیه هم نیست، خریدی بکنند و 
شادمانه ای برای خانواده رقم بزنند.  و گروه بعدی که کم هم 
نیستند و نه قصد خرید دارند و نه توان آن را ، راسته بازار را قدم 
زنان بالا و پایین می روند و هر از گاه جلوی ویترین مغازه ای 
می ایستند و زرق و برق ها را نگاهی می اندازند و چون وُسعِ 
شان به خرید نمی رسد، فقط از تکاپوی دیگران لذت می برند 
و البته حسرت می خورند . و در این میانه، کاسبان بازارند که 
آمد و شدها را نظاره گرند و بخش عمده ای از وقت شان را به 
پاسخگویی به سؤالی واحد و البته مشترک بین اغلب اقشار می 
گذرانند ؛ “ آقا، این قیمتش چقدره؟”، و جواب این سؤال اغلب 
یک واکنش به همراه دارد، سر به زیر انداختن و از مغازه بیرون 
رفتن بخش زیادی از  مشتریان!!  و تو گویی، تب و لرز به بازار 
شب عید افتاده است، تب تقاضای مردم به میمنت فرارسیدن 
سال نو و لرز  تشدید موج گرانی ها در برخی اقلام، آن هم با 
تصمیم فرصت طلبانی که در این آب گل آلود، به دنبال شکار 
ماهی های درشت تر و سهل الوصول ترند، بی آن که حال و 

روز مردم را در این شرایط اقتصادی درک کنند. 
)لطفاً نظرات و پیشنهادات خود درباره این سرمقاله را از طریق 

۰۹۹۲۲۱۳۴۲۸۷  اعلام یا ارسال بفرمایید(

طرح توسعه مسجد روستای برزج به بهره برداری رسید
روستای  مسجد  توسعه  طرح  دادرس- 
برزج همزمان با ولادت با سعادت امام 
سجاد )ع( با حضور سرپرست فرمانداری 
بیرجند، مسئول نمایندگی ولی فقیه در 
امور عشایر، معاون اداره کل فرهنگ و 
کانون  دبیرخانه  مسئول   ، استان  ارشاد 
های مساجد استان، جمعی از مسئولان 
برداری رسید.  بهره  به  روستا  اهالی  و  
رئیس شورای اسلامی برزج، در این آیین 
گفت: طرح توسعه مسجد روستای برزج 
از سال ۱۳۹6 در مساحت ۵۲۰ مترمربع 
آغاز و اکنون به بهره برداری رسیده است. 
غلامرضا برزجی افزود: طرح قدیم مسجد 
حاضر  حال  در  که  بود  مترمربع   ۱۰۰
با افزایش شبستان، ساخت خانه عالم، 
آبدارخانه و سرویس بهداشتی توسعه پیدا 

کرده است. وی با اشاره به هزینه کرد 
۱۰ میلیارد ریال برای ساخت طرح جدید 
مسجد گفت: این میزان اعتبار از محل 
کمک های مردمی و خیران تامین شده 
روستای  اسلامی  شورای  رئیس  است. 
برگزاری  بر  علاوه  کرد:  اظهار  برزج 
نمازهای یومیه، اجرای برنامه های ملی و 
مذهبی، برگزاری نشست های فرهنگی و 
بصیرتی، برنامه های تبلیغی و دوره های 
تلاوت قرآن از جمله برنامه هایی است 
که مردم روستا در محل مسجد از آن 
بهره مند می شوند. وی با بیان اینکه در 
مناسبت های مختلف آیین سنتی پخت 
انجام  نیز در محل مسجد روستا  غلور 
 می شود، اظهار کرد: مردم اغلب اقبال 
پر شوری از اجرای این برنامه ها دارند. وی 

همچنین به اجرای طرح توسعه مجتمع 
فرهنگی - مذهبی و حسینیه روستای 
برزج اشاره کرد و گفت: این پروژه نیز با 
کمک خیران و نذورات مردمی از سال 
گذشته در دو طبقه به مساحت ۴۴۰ متر 
مربع آغاز شده و اکنون۴۰ درصد پیشرفت 
فیزیکی دارد. وی با بیان اینکه تا قبل از 
شیوع کرونا،  آیین کهن تجمیع عزاداری 
در روز تاسوعا با حضور هیئات مذهبی 
از روستاهای مجاور در برزج برگزار می 
شد، اظهار کرد: با توجه به گسترده تر 
برگزاری عزاداری های تجمیعی   شدن 
اجرای طرح توسعه حسینیه روستا بیش 
امید  که  است  شده  ضروری  پیش   از 
 می رود با کمک خیران هر چه زودتر به 

بهره برداری برسد. 

در  جنوبی  خراسان  استاندار  مقدم-  اصغری 
بنیاد  فعالیت های کشاورزی  توسعه  راستای 
مستضعفان در استان راهبردهایی پیشنهاد داد. 
قناعت در دیدار معاون توسعه کشاورزی بنیاد 
راستای  در  پیشنهادهایی  مستضعفان کشور، 
سطح  در  حوزه  این  های  فعالیت  توسعه 
هدررفت  به  اشاره  با  وی  نمود.  ارائه  استان 
آب و جاری شدن رواناب ها از مرز شهرستان 
زیرکوه به سمت کشور افغانستان ، خاطرنشان 
کرد: بنیاد مستضعفان می تواند با احداث زمین 
های کشاورزی و واحدهای گلخانه ای، مانع از 
هدررفت این آب شود. به گفته عالی ترین مقام 
دولت در استان، با عنایت به مرغوبیت خاک 
منطقه، مدیریت این آب و برنامه ریزی برای 
ذخیره سازی و استحصال آن، ظرفیت بسیار 
خوبی برای کشاورزی و دامداری در شهرستان 
زیرکوه می باشد. استاندار از ذخیره ۳ میلیون 
مترمکعبی آب در سد رزه شهرستان درمیان 

بنیاد مستضعفان  ورود  کرد:  تصریح  و  گفت 
به موضوع احیای اراضی پایین دست سد رزه 
توسعه  داد:  ادامه  قناعت  ماست.  مطالبات  از 
فعالیت های کشاورزی در این محدوده، منجر 
به رونق اقتصادی و بالطبع ماندگاری جمعیت 
در شهرستان مرزی درمیان می شود. وی با 
اشاره به بازدید فتاح، رئیس بنیاد مستضعفان 
کشور از مجموعه فعالیت های شرکت پیوند 
خاوران در حدفاصل بیرجند - خوسف اظهار 
کرد: بنا به مذاکراتی که در این بازدید صورت 
گرفته، انتظار این است که بنیاد مستضعفان با 
هدف تولید و صادرات محصولات گلخانه ای، 
نسبت به احداث یک مجتمع گلخانه ای به 
مقیاس ۲۰ هکتار در این مجموعه اقدام نماید.
تنوع محصولات  به  عنایت  با  گفته وی،  به 
کشاورزی استان و نبود زیرساخت های لازم 
بنیاد  ورود  محصولات،  این  نگهداری  برای 
از  سردخانه  احداث  موضوع  به  مستضعفان 

مطالبات جدی ما می باشد.

ضرورت ورود بنیاد مستضعفان
 در تولید نهاده های دامی

استاندار با تشریح موقعیت اقلیمی استان و تشدید 
خشکسالی ها در سال های اخیر، متذکر شد: 
این خشکسالی ها، مشکلات عدیده ای را برای 
دامداران ما در بحث تأمین نهاده های دامی و 
علوفه به همراه داشته، لذا پیشنهاد خاص ما 
در این زمینه، این است که بنیاد مستضعفان 
با ورود به موضوع تولید نهاده های دامی به 
کمک استان بیاید. قناعت با اشاره به حجم انبوه 
تولیدات شرکت پیوند خاوران در زمینه علوفه و 
جو، تصریح کرد: تمام تولیدات این شرکت باید 
موضوع  به  وی  گردد.  توزیع  استان  داخل  در 
رسالت اجتماعی بنیاد مستضعفان هم اشاره کرد 
و گفت: تمامی اعتبارات و منابعی که قرار است 
در سال ۱۴۰۱ در راستای رسالت اجتماعی بنیاد 

مستضعفان در خراسان جنوبی هزینه شود، باید 
با هماهنگی استانداری باشد. شایان ذکر است، 
این دیدار که در راستای پیگیری مصوبات سفر 
رئیس بنیاد مستضعفان کشور به استان انجام 
شد، با حضور عباس زاده معاون هماهنگی امور 
عمرانی استاندار و جعفری رئیس سازمان جهاد 

کشاورزی همراه بود.

راهبردهایی برای توسعه فعالیت های کشاورزی بنیاد  در استان

اجرای مصوبات سفرهای استانی، خط قرمز دولت سرمقاله

مخبر، معاون اول رئیس جمهور با تاکید بر اینکه اجرای مصوبات 
سفرهای استانی رئیس جمهور خط قرمز دولت است، بر ضرورت 
تلاش در جهت اجرای کامل این مصوبات تاکید و خاطر نشان 
کرد: وزرا و روسای دستگاه های اجرایی لازم است مصوبات مربوط 

به دستگاه خود را با جدیت در استان ها پیگیری کنند.    

خداوند دشمنان سپاه را رسوا می کند  

نماینده مردم تهران در مجلس گفت: دشمنان ما به خاطر ضرباتی 
که از سپاه خورده اند علیه این نهاد انقلابی و مقامات فضاسازی 
می کنند، اما خداوند آنها را از طریق خودشان رسوا می سازد. کوثری 
افزود: البته واقعیت این است که دیگر استکبار آن هژمونی رسانه ای 
را ندارد و فضاسازی ها توسط رسانه های آنها دیگر نمی تواند آن طور 

که آنها می خواهند موجب انحراف افکار عمومی شود. 

توافق وین، کرکره مغازه پایداری ها را پایین می کشد  

تحلیلگر مسائل سیاسی گفت: امروز اعضای جبهه پایداری به 
دولت، آقای علی باقری و تیم مذاکره کننده انتقاد می کنند چون 
می خواهند هویت به شدت متزلزل و لغزان خودشان را در فضای 
سیاسی کشور همچنان حفظ کنند. مهاجری افزود: امثال آقایان 
نبویان که امروز علیه تیم مذاکره کننده، دولت و رفقای قدیمی 
 خودشان حرف می زنند، علتش آن است که احساس می کنند 

کره کره مغازه شان دارد پایین می آید. 

مردم سختی ها را به خاطر  انقلاب تحمل می کنند     

اختری، نماینده تهران در مجلس خبرگان رهبری گفت: مردم 
شرافتمند و غیور ایران سختی ها را به خاطر اسلام و انقلاب تحمل 
می کنند، اما وجود تبعیض برای آنان پذیرفته نیست و در مقابل 

زیاده خواهی ها   می ایستند. 

اگر مذاکره با آمریکا گره از مشکلات باز کند،
 ایران مخالف نیست

آوایی، نماینده مردم دزفول در مورد مذاکره مستقیم با آمریکا گفت:  
اگر مذاکره مستقیم گره از مشکلات باز کند هیچ وقت ایران 
مخالف با آن نیست، به این شرط که از حل آن اطمینان خاطر 

داشته باشیم، ولی در این زمینه اجماع وجود ندارد. 

مذاکره کنندگان مراقب باشند تجربه تلخ برجام
 و بدعهدی های غرب تکرار نشود

مردانی، رئیس سازمان بسیج اساتید کشور با تاکید بر لزوم دقت 
در مذاکرات هسته ای گفت: در مسئله برجام ما یک تجربه تلخ، 
طولانی و پر هزینه داریم و امروز هم اگر دقت لازم صورت نگیرد 

تجربه ناکام قابل تکرار است.
واکنش سپاه به شهادت دو تن از مدافعان حرم: 

اسرائیل تاوان خواهد داد
در پی جنایت رژیم صهیونیستی در حمله موشکی به حومه شهر 
دمشق سوریه که منجر به شهادت دو تن از مدافعان حرم شد، 
سردار شریف، روابط عمومی کل سپاه  تأکید کرد که بی شک رژیم 

صهیونیستی تاوان این جنایت را خواهد داد. 

آگهی تغییرات شرکت راه آفرین قهستان )سهامی خاص(
 به شماره ثبت 3708 و شناسه ملی 10360051290 

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده مورخ 1400/11/30 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : 1 - خانم تکتم اسدپور 
به شماره ملی 0653169337 و آقای سید مرتضی لولو به شماره ملی 0653166265 و آقای محمد حسن حسینی به شماره ملی 

5239517185 و آقای یونس مهربان به شماره ملی 0651986052 به سمت اعضای اصلی هیئت مدیره برای مدت دو سال انتخاب 
گردیدند. 2 - آقای وحید حاجی زاده به شماره ملی 0889805504 به سمت بازرس اصلی و خانم زهرا حسینی به شماره ملی 

0651977916 به سمت بازرس علی البدل برای مدت یک سال مالی انتخاب گردیدند.

 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی
 اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری بیرجند )1286973(

آگهی تغییرات شرکت توسعه بنای کورش بیرجند )سهامی خاص(
 به شماره ثبت 6503 و شناسه ملی 14009856244 

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1400/11/28 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : 1- آدرس شرکت
 ازآدرس قبلی به آدرس جدید استان خراسان جنوبی ، شهرستان بیرجند ، بخش مرکزی ، شهر بیرجند، محله مهرشهر ، 

کوچه )فرعی شرافت 12( ، خیابان مهر ، پلاک 26 ، طبقه اول ،کدپستی 9716141688 انتقال یافت و ماده مربوطه 
در اساسنامه اصلاح گردید. 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی
 اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری بیرجند )1289147(

آگهی تغییرات شرکت علم و اندیشه سپیدار  )سهامی خاص(

 به شماره ثبت 6226 و شناسه ملی 14009180968 
به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1400/11/11 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : 1 - آقای محمد حسن نژاد با کد ملی 

 0640273858 به سمت مدیرعامل و رئیس هیئت مدیره وآقای امیرحسین حسن نژاد با کد ملی 0640626866 
به سمت نایب رئیس هیئت مدیره وآقای صادق مقیمی با کد ملی 0640623379 به سمت عضو اصلی هیئت مدیره 
و خانم سحر افشین با کد ملی 3610637102 به سمت عضو اصلی هیئت مدیره برای مدت دو سال انتخاب گردیدند. 
2-کلیه اسناد و اوراق بهادار و تعهدآور شرکت از قبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادها و عقود اسلامی با امضای آقای 
محمد حسن نژاد )مدیرعامل( و آقای امیرحسین حسن نژاد )نایب رئیس هیئت مدیره( همراه با مهر شرکت معتبر 

می باشد و اوراق عادی و نامه ها با امضای آقای محمد حسن نژاد )مدیرعامل( و مهر تعاونی معتبر خواهد بود.

 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی
 اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری بیرجند )1288690(

آگهی تغییرات شرکت علم و اندیشه سپیدار  )سهامی خاص(
 به شماره ثبت 6226 و شناسه ملی 14009180968 

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده مورخ 1400/11/11 
تصمیمات ذیل اتخاذ شد :

 1 - آقای محمد حسن نژاد با کد ملی 0640273858 و خانم سحر افشین با کد ملی 
 3610637102 و آقای امیرحسین حسن نژاد با کد ملی 0640626866و آقای صادق مقیمی 

با کد ملی 0640623379به عنوان اعضای اصلی هیات مدیره برای مدت دو سال انتخاب گردیدند. 
 2- آقای علی حجت زاده با کد ملی 0922904820به سمت بازرس اصلی و آقای علی کشتگر 
با کد ملی 0651857104 به سمت بازرس علی البدل برای مدت یک سال مالی انتخاب گردیدند.

 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی
 اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری بیرجند )1288689(
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اولین قالیشویی صنعتی درجه یک 
مجهز به دستگاه شستشوی تمام اتومات 

و گرمخانه اتومات در شرق کشور

صاف صاف
لول   لول  قالیشویي و مبل شویي ایـران

دفتر: توحید21 ، نبش نبوت 21 ، پلاک 105عضو معتبر اتحادیه   مسئول: دستگردی  www. iranwash. ir  ghalishooii.iran تخت تخت

خـط دائـم
 شمـا را 

خریـداریم
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 مرکز خرید و فروش خط رند 

حسیـن راه رو   6161  561  0915

32435686 -09157063220 - 09365237014 خسروی

لوله بازکنی فوق تخصصی )مدرن برتر(
صددرصد تضمینی و شبانه روزی

تشخیص ورفع بوی نامطبوع و نم زدگی با روش ایزو نانو - کلیه وسایل ضدعفونی و همراه  
با  رعایت پروتکل های بهداشتی آماده عقد قرارداد با کلیه ارگان های دولتی ، شرکت ها و....

دعوت شدگان محترم مسکن ملی
                                                                                                را از

 مرکز تخصصی خدمات اداری چمنی
 دریافت نمایید.

 پاسداران، روبروی شعبه تامین اجتماعی، مرکز تخصصی خدمات اداری چمنی 
 به تابلوها دقت فرمایید          صبح و عصر      تلفن: 3242   3242

 گواهی سکونت 5 سال در بیرجند
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 جوابیه شرکت برق استان 

در خصوص مطلب مندرج در روزنامه آوا 
به شماره 5140 مورخ 1400/12/02 در 
مورد دکل مخابرات در سرگدار مناوند و 
آنتن دهی همراه اول در روستای نوقند 
می رساند:  اطلاع  به  قهستان  بخش 
مشکلات اجرای برق رسانی به سایت 
مذکور علت اصلی تاخیر اتمام کار پس 
از نصب دکل بوده است. در حال حاضر 
با توجه به تامین برق، نصب و راه اندازی 

تجهیزات در دست اقدام قرار دارد.

پاسخ مسئولان 

حضور کشتی گیران آزاد استان در مسابقات انتخابی تیم ملی

رئیس هیئت کشتی خراسان جنوبی از شرکت 10 کشتی گیر آزاد استان در مسابقات انتخابی تیم ملی خبر داد. سروری گفت: علیرضا عباسی، 
علیرضا قاسمی، ابوالفضل روشنی، هادی شاهدی، امیرحسین حسن زاده، پوریا شریفی، حسین فرخ نیا، امین برات پور، امین محمد پور مقدم 

و عباس فرهمند کشتی گیران آزاد شرکت کننده استان در این مسابقات هستند.
*استاندار و مدیران شون می فرمایند 
هیچ کمبودی در اقلام اساسی نیست 
میشه بفرمایندکجا توزیع میکنن و چرا 
سایت بازرگام هیچی برای فروش نداره؟

*آقای شهردار نماینده شما در سازمان 
مشاغل شهری اجاره هارو به یک بار 
سه برابر کرده و حالا به ایشان معترض 
شده ایم نه حراست جواب میده، نه کسی 
دیگه. بازار روز ملک شخصی یا دولتی 
برای چی توی یک مرکز استان جواب 

قشر کارکر را کسی نمیده؟ 

 * دوستان عزیز در شورای شهر و شهردار 
 محترم ، آیا واقعا فضای مجازی رو بررسی 
نمی کنید ؟ آیا واقعا توی شهر تردد نمی 
کنید ؟ آیا واقعا نارضایتی مردم از عملکرد 
 خودتون و عدم مقبولیت تان را نمی بینید ؟ 
بخدا هر کسی جای شما بود خیلی زودتر 

از اینها استعفا می داد و می رفت.

*درحالی که هزاران جوان لیسانس بیکار 
بازنشستگی  باید  چرا  داریم  جامعه  در 
معلمان تا ۶5 سال به تعویق بیفتد. اگر 
واقعا کمبود معلم دارید چرا جوان های 
بیکار را استخدام نمی کنید که قدری از 
ناهنجاری های جامعه کاسته شود و آمار 

ازدواج و موالید کشور بهتر شود.

*سلام خدمت همه پرسنل شهرداری 
صحبت من با آقای دکتر بهترین شهردار 
محترم هستش که چرا عیدی همکاران 
خدوم رو نمیدین. چی فکر می کنین 
پرسنل شما میخوان برای زن و بچه 
هاشون خرید کنن و نمیخوان جنسای 
برای  رو  ها  مغازه  تو  آخر سال  مونده 
خانواده بخرن. نوش دارو بعد از مرگ 

سهراب فایده نداره

 * افراد بزرگ کارهای بزرگ انجام می 
 دهند افتتاح پروژه راستگرد خیابان پاسداران 
حرکت بسیار بزرگی بود تا پایان این شورا 
یک چپگرد هم افتتاح کنند کار تمام است 
از این شورا و شهردار بیش از این انتظار 
نیست. البته ناگفته نماند طرح قفل زدن 
به تعدادی از سطل های زباله را هم کلید 
زدن و هنوز در حال بررسی برای ادامه 
کار هستند ما هم مردم پر توقعی هستیم 
انتظار داریم شهر مثل گذشته در حال 

پیشرفت  باشه.

* خوش خدمتی به مدیران بالادستی 
در پایتخت توسط برخی  مدیران استان 
خراسان جنوبی خیانت و ظلم بزرگی به 
مردم مظلوم استان است و تاوان این 
سهل انگاری ها و خون های ریخته شده 
در جاده های معیوب و پر از ایراد خراسان 
جنوبی و جواب کودکان گرسنه، کارگرانی 
که می توانست با کار در این پروژه ها 
صاحب رزق و روزی بشوند را باید در 
این دنیا و آخرت بدهند. به ایشان بفرمایید 
از مسئولان و مدیران استان همسایه 
سیستان و بلوچستان یاد بگیرند که چطور 
برای بودجه می جنگند. این می شود که 
بودجه 1401 سیستان و بلوچستان ۹000 
میلیارد تومان می شود و خراسان جنوبی 
فقط 1۷00 میلیارد تومان!!!!!! به نظر من 

خنده دار است.

* در خصوص سخت گیری بانک ها 
برای پرداخت تسهیلات که بماند برای 
پرداخت یه وام به عناوین مختلف ازت 
پول دریافت میکنن. تشکیل پرونده،بیمه، 
برای  آخه  موندم  من  حساب،  افتتاح 
به خاطر  کارشون  پرونده که  تشکیل 
همین از دولت حقوق دریافت می کن باز 
چرا دوباره از جیب مردم بدبخت و بیچاره 
همش پول کسر میکنن جدیدا که باز 

بلوکه کردن هم خیلی باب شده.

* مطلب خنده دار زدین تشکل سیاسی 
بیاد پاسخگوی عملکرد شورا باشد بابا 
این عزیزان پاسخگوی کارهای روزمره 
خودشان هم نیستند حالا یه کاری کردن 

مردم به بزرگی خودشون ببخشند.

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

محل هزینه کرد 
بودجه های استان را 

شفاف سازی کنید

با تشکر از روزنامه آوا که دغدغه ها را 
 منتقل می کند. اگر محل هزینه بودجه ها
و اعتبارات را در استان و ادارات مختلف 
شفاف سازی می کردند مردم با راحتی 
بیشتری می توانستند با بدنه دولت و 
کارگزاران آنها ارتباط بگیرند. به عنوان 
مثال شائبه این است که یکی از مدیران 
استان بودجه اداره تحت نظر خودش 
را بیشتر متمرکز در شهرستان زادگاه 
خودش کرده و این در نظام اسلامی 
شایسته نیست و در دولت مردمی آقای 
رئیسی به هیچ وجه پذیرفته نیست. 
مردم هم نمی توانند با این شرایط به 
دولتمردان اعتماد کنند. چند وقت پیش 
مثلا یک نهاد ملی چندین پروژه در 
به صورت  استان  یک شهر کوچک 
عمل  به  کاشف  بعد  کرد،  اجرا  ویژه 
آمد مدیر این نهاد در استان از همان 
منطقه هست و یا همین الان مثلا 
می گویند اعتباراتی که اخیرا توسط یک 
نهاد انقلابی به استان هدیه شده است 
نزدیک به 40 درصد در یک شهرستان 
و مابقی در 10 شهرستان دیگر هزینه 
می شود. اینها برای استانی که سراسر 
آن محروم و دارای مشکلات عدیده 
است باعث رنجش می شود. پیشنهاد 
پروژه  لیست  استان  ادارات  شود  می 
های هر سال و اعتبار اختصاصی به آن 
و محل هزینه کرد آن را در رسانه ها 
منتشر کنند. به عنوان یک شهروند بارها 
از یکی از فرمانداران درخواست کردم که 
اطلاعات هزینه کرد بودجه ها در سال 
13۹۹ و 1400 را به مردم اعلام کند 
اما نکردند چون به واسطه ارتباط ویژه 
معاون ایشان با یک روستا بخش عمده 
اعتبارات شهرستان در یک روستای 
برای مردم  و  بود  خاص هزینه شده 
روستاها که دسترسی به این اطلاعات 
ندارند تصور می شود اصلا کشور بودجه 
ندارد و یا اعتبارات دارد، عادلانه تقسیم 
نمی شود که در برخی جاها این صحت 

ندارد و دارای مشکل است.
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 دیدگاه خوانندگان

تحقق ۸۵درصدی 
طرح نسخه نویسی 
الکترونیک در استان

فارس- مدیر درمان تأمین اجتماعی 
درصد   85 گفت:  جنوبی  خراسان  
نسخه نویسی تأمین اجتماعی در مراکز 
درمانی استان به صورت الکترونیکی 
انجام می شود. فیروزی افزود: تاکنون 
خراسان جنوبی  پزشک  و 128   هزار 
در سامانه نسخه الکترونیک سازمان 
تأمین اجتماعی ثبت نام کرده اند. وی 
تصریح کرد: به طور میانگین ماهانه 
در بیمارستان های تأمین اجتماعی و 
مطب های طرف قرارداد این سازمان 
قریب به 1۷0 هزار نسخه الکترونیک 
صادر  بیماران  برای  پزشکان  توسط 
شده است. فیروزی با بیان اینکه در 
داروخانه ها و مراکز پاراکلینیک هم ۷0 
درصد نسخه پیچی ها الکترونیک بوده 
است، خاطرنشان کرد: بیمه شدگان 
تأمین اجتماعی می توانند برای مشاهده 
 es.tamin.ir سایت  به   نسخه 
تأمین  درمان  مدیر  کنند.  مراجعه 
بحرانی  شرایط  در  گفت:  اجتماعی 
امکان  اینترنت  و  برق  قطعی  مثل 
تجویز نسخه کاغذی توسط پزشک 
بیمار  نباید  و  دارد  وجود  بیمار  برای 
برای دریافت خدمات در صف انتظار 
قرار گیرد. فیروزی ادامه داد: همچنین 
همه داروخانه ها و مراکز پاراکلینیک 
طرف قرارداد سازمان تأمین اجتماعی 
موظف به پذیرش نسخ کاغذی است 
و باید پس از پذیرش آن را به صورت 
الکترونیک ثبت کند. وی تأکید کرد: 
سامانه  به  تکمیلی  بیمه های  همه 
دسترسی  الکترونیک  نسخه نویسی 
دارد و بیمار باید فقط شناسه نسخه 
تجویز شده را در اختیار آنان قرار دهد.
وی عنوان کرد: در صورت مشاهده هر 
گونه تخلف در ساعات اداری به دفتر 
معاونت خرید راهبردی و اسناد پزشکی 

تأمین اجتماعی اطلاع رسانی شود.

خبر خوب امروز

فارس- متأسفانه براساس آمار منتشر شده 
توسط متولیان امر مبارزه با قاچاق مواد مخدر 
در خراسان جنوبی این آمار هر روز در حال 
را  امر نگرانی فراوانی  این  بوده و  افزایش 

برای خانواده ها به دنبال داشته است.
مواد مخدر یکی از آسیب های جدی جامعه 
بشری بوده که همواره تمامی دولت ها سعی 
دارند با این معضل بزرگ مبارزه کنند. مواد 
مخدر نه تنها به فرد بلکه به تمام جامعه ضرر 
خانوادگی،  از مشکلات  بسیاری  و  می زند 
پی  در  را  اقتصادی  و  فرهنگی  اجتماعی، 
دارد. معضل اعتیاد که متأسفانه بسیاری از 
خانواده ها را درگیر خودش ساخته هر ساله 
و  می آورد  وجود  به  را  فراوانی  مشکلات 
را به قشر جوان و کارآمد  آسیب بسیاری 
ریشه های  از  یکی  می سازد؛  وارد  جامعه 
اصلی اعتیاد بحث قاچاق مواد مخدر چه به 
صورت خرده فروشی و غیره بوده که نیاز 
جدی به مبارزه با این موضوع وجود دارد.
ایران در همسایگی بزرگترین قطب تولید 
کننده مواد مخدر دنیا یا همان افغانستان 
بوده و متأسفانه براساس آنچه متولیان مبارزه 
با قاچاق مواد مخدر بیان می کنند آمار این 
معضل بزرگ در استان رو به افزایش است.

دغدغه والدین برای دام های
 پهن شده مواد مخدر

منطقه  ساکنان  از  یکی  نجفی  مهدی 
در  گفت:  ارتباط  این  در  بیرجند  مهرشهر 
منطقه مهرشهر متأسفانه معضل اعتیاد و 
به  بسیار  مخدر  مواد  فروشی  خرده  بحث 
را  فراوانی  مشکلات  که  می خورد  چشم 
برای خانواده ها ایجاد کرده است. وی افزود: 
اعتیاد  گرفتاری نوجوانان و جوانان به دام 
بوده  والدین  دغدغه های  از  یکی  همیشه 
که در این منطقه این خطر بیشتر احساس 

می شود. نجفی یادآور شد: متأسفانه در این 
نوع صنعتی  از  مواد مخدر  فروش  منطقه 
این  توسط سودجویان  راحتی  به  و سنتی 
اقتصاد کثیف انجام می پذیرد. وی از متولیان 
امر خواست نسبت به این موضوع رسیدگی 
کرده تا مردم امنیت خاطر بیشتری نسبت به 

فرزندان شان داشته باشند.

اعتیادی که دودمان
خانواده ها را به باد می دهد

فهمیه اسکندری، یکی دیگر از شهروندان 
بزرگ  معضل  دو  کرد:  بیان  بیرجندی 
زباله گری و فروش مواد مخدر در برخی از 
مناطق شهر بیرجند بسیار به چشم می خورد 
به طوری که در شب جرأت بیرون رفتن به 
تنهایی وجود ندارد. وی با بیان اینکه اعتیاد 
امروز مهم ترین درد مردم است، یادآور شد: 
متأسفانه  جامعه  اقتصادی  شرایط  این  در 
اعتیاد، دودمان بسیاری از خانواده ها را به باد 
داده و بسیاری از افراد را درگیر ساخته است. 
اسکندری با بیان اینکه می توانیم افزایش 
آمار افراد گرفتار در چنگ اعتیاد را در بین 
آشنایان و همشهریان مشاهده کنیم، یادآور 
شد: به نظر می رسد باید مسئولان به طوری 
جدی بر روی این مسئله ورود کرده و نسبت 
به جلوگیری از توزیع مواد مخدر در شهر 

اقدام کنند.

دستگیری ۸ هزار نفر در رابطه
با مواد مخدر در خراسان جنوبی

رئیس کل دادگستری خراسان جنوبی اخیرا 
در جمع خبرنگاران  در ارتباط با این موضوع 
اظهار کرد: در خراسان جنوبی با 800 هزار 
نفر جمعیت در 10 ماه امسال بیش از 8 هزار 
نفر در رابطه با جرایم مواد مخدر دستگیر 
شدند که در مقایسه با جمعیت استان یک در 

هزار بوده که عدد بالایی را نشان می دهد. 
حمیدی گفت: هیچ جای کشور این آمار را 
نداریم هرچند اکثر دستگیرشدگان غیربومی 
هستند و مردم استان متدین، انقلابی، فهیم 
استان  آمار  جزو  ولی  هستند  فرهنگی  و 
حساب می شود. حمیدی با اشاره به اینکه 
در  زندانی  ورودی  نظر  از  جنوبی  خراسان 

کشور رتبه اول را دارد، افزود: یعنی بیشترین 
ورودی زندانی نسبت به جمعیت در کشور 
مربوط به این استان بوده زیرا جمعیت استان 
و ورودی های زندان را می سنجند و با وجود 
اینکه اکثر زندانیان غیربومی هستند عدد یک 
در هزار به دست می آید و می گویند خراسان 
جنوبی از همه جای کشور جرم خیزتر است 

در حالی که واقعیت این نیست.

آمار مواد مخدر در استان
فاجعه بار است

رئیس کل دادگستری با فاجعه آمیز خواندن 
آمار کشفیات مواد مخدر در استان گفت: 
کشفیات مواد مخدر در استان بیش از ۷0 
تن مواد مخدر بوده در حالی که چند برابر 
این مقدار هم از استان عبور می  کند و این 

امر فاجعه بار است. حمیدی با بیان اینکه در 
10 ماهه امسال  هزار و ۷00 دستگاه خودرو 
در جاده های استان در ارتباط با مواد مخدر 
حدود 81  کرد:  اضافه  است،  شده  توقیف 
به  زندانیان خراسان جنوبی مربوط  درصد 
مواد مخدر بوده که اگر این زندانیان وجود 
نداشتند زندان های استان یک پنجم ظرفیت 

فعلی زندانی داشت.

توقیف ۱۵۰۰ خودروی
حامل مواد مخدر در استان

فرمانده انتظامی خراسان جنوبی نیز اظهار 
ابتدای امسال توسط دستگاه های  کرد: از 
با مواد مخدر حدود ۶4 تن  مقابله کننده 
انواع مواد مخدر در استان کشف و ضبط 
درصد  اینکه ۹4  بیان  با  وی  است.  شده 
کشفیات توسط پلیس استان کشف شده 
باند  این مدت ۹۶  است، تصریح کرد: در 
مواد مخدر که در حمل و نقل و جابه جایی 
و توزیع مواد مخدر نقش داشت، متلاشی 
شد. فرشید با اشاره به اینکه از ابتدای سال 
جاری بیش  از ۷ هزار و ۶00 قاچاقچی و 
توزیع کننده مواد مخدر در استان دستگیر 

این مدت  شده است، گفت: همچنین در 
بیش  از هزار و 500 خودرو در این ارتباط 
مخدر  مواد  کشفیات  است.  شده  توقیف 
بوده  بی سابقه  در 10 سال گذشته  استان 
است. وی از افزایش ۶ درصدی خودروهای 
حمل ونقل  و  جابه جایی  بحث  در  توقیفی 
استان خبر  مواد مخدر در سال جاری در 

داد و گفت: متلاشی کردن باندهای مواد 
افزایش داشته و  امسال 10 درصد  مخدر 
با  انتظامی استان  با تلاشی که همکاران 
روحیه ایثارگری، بسیجی و جهادی دارند، 
کشفیات سال جاری انواع مواد مخدر در 10 

سال گذشته بی سابقه بوده است. 
فرمانده انتظامی خاطرنشان کرد: بر اساس 
این  در  جنوبی  خراسان  استان،  جمعیت 
زمینه رتبه اول کشور و از نظر کشفیات مواد 
نگرانی ها  رتبه چهارم کشور است.  مخدر 
در خصوص افزایش قاچاق مواد مخدر در 
استان و همچنین توزیع این مواد در استان 
بسیار زیاد است که باید برای این آسیب 
تا  شود  چاره اندیشی  زودتر  چه  هر  بزرگ 
خانمان  این معضل  گرفتار  بیشتری  افراد 

سوز نشوند.

آمار نگران کننده افزایش قاچاق مواد مخدر  در استان
تیغ قاچاق مواد افیونی زیر گلوی شهر

تاسیس شرکت زمین کاو فرآور )سهامی خاص(
درتاریخ 1400/12/11 به شماره ثبت 6764 به شناسه ملی 14010854673 ثبت و امضا ذیل دفاتر تکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی می گردد. موضوع فعالیت :موضوع شرکت عبارت است از :شناسایی وتعیین محدوده ها و مناطق 
اکتشافی و معدنی در داخل وخارج از کشور و کشف و بهره برداری از اینگونه معادن ) به جز معادن نفت ، گاز و پتروشیمی ( پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیصلاح وانجام آزمایشات و تست های آزمایشگاهی و فرآوری بر روی انواع مختلف مواد معدنی جامد 
ومایع و گاز و دریافت گواهی کشف و پروانه بهره برداری و احداث و انجام مراحل آماده سازی و تجهیز و بهره برداری ازمعادن )بجز معادن نفت و گاز و پتروشیمی( و احداث کارخانه های کانه اراضی و فرآوری و متالورژی و صنایع معدنی و تولید و عرضه و فروش پروانه 
ها و محصولات وامور وابسته و جنبی از قبیل راه سازی و ساختمان های صنعتی و غیر صنعتی نیرو رسانی وآبرسانی مربوط به آن. خرید و فروش یا ساخت تجهیزات و ماشین آلات مرتبط با فعالیت شرکت به طور مستقیم ویا غیر مستقیم وتامین مواد اولیه برای 
انجام عملیات اکتشافی وژئوفیزیکی و اندازه گیری و آزمایشگاهی و معدنی و صنعتی و متالورژی ومواد معدنی خام و یا محصولات فرآوری شده نصب و راه اندازی و بهره برداری از آنها )بجز معادن نفت و گاز و پتروشیمی( و انجام کلیه عملیات یا مبادلات و معاملات 
تجاری وبازرگانی مجاز واخذ نمایندگی تکنولوژی موارد مذکور،اعطاء و اخذ نمایندگی به کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی اعم از داخلی و خارجی. اخذ وام واعتبار وتهسیلات ارزی و ریالی و فاینانس از سیستم های بانکی و موسسات مالی واعتبارداخلی وخارجی. تاسیس 
 شعبه و نمایندگی در داخل و خارج از کشور. درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : استان خراسان جنوبی ، شهرستان بیرجند ، بخش مرکزی ، شهر بیرجند، محله محله مدرس )نواب( ، 
کوچه آیت ا... سعیدی 12 ، خیابان آیت ا... سعیدی ، پلاک 102 ، طبقه دوم کدپستی 9713784753 سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ 1,000,000 ریال نقدی منقسم به 100 سهم 10000 ریالی تعداد 100 سهم آن با نام عادی مبلغ 1000000 
ریال توسط موسسین طی گواهی بانکی شماره 1400328186 مورخ 1400/11/24 نزد بانک پست بانک ایران شعبه شعبه مرکزی بیرجند با کد 2101384 پرداخت گردیده است اعضا هیئت مدیره خانم نیلوفر بهبهانی به شماره ملی 1911155946 به سمت 
عضو اصلی هیئت مدیره به مدت 2 سال خانم سمیه سمیعی به شماره ملی 3621214712 به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال و به سمت مدیرعامل به مدت 2 سال آقای عباس قاسمی به شماره ملی 6229773031 به سمت نایب رئیس هیئت مدیره 
به مدت 2 سال دارندگان حق امضا : کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور شرکت از قبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادها عقود اسلامی با امضای دو نفر از اعضای هیئت مدیره همراه با مهر شرکت و همچنین کلیه نامه های عادی و اداری با امضاء مدیر عامل همراه 
با مهر شرکت معتبر می باشد اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه بازرسان خانم راضیه گلرو به شماره ملی 0651937957 به سمت بازرس اصلی به مدت یک سال آقای علی بخشی به شماره ملی 0651946654 به سمت بازرس علی البدل به مدت یک سال 

روزنامه کثیر الانتشار آوای خراسان جنوبی جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد. 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی- اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری بیرجند )1289339(

قربانی

وانت تلفنی علیرضا

 تور نوروزی شمال 
 آبشار کبودوال تا خالد نبی )ع(

هما سیر  ۰۹۱۵۷۶۱۷۰۵۰

 همیشه سفر 

ایزوگام شـرق
۰۹۱۵۵۶۲۲۰۵۰

۰۹۱۵۵۶۲۹۰33 
بیرجند، میدان توحید 

3۲۴۴۲33۱ )بخشی(



نام آوران

استاد دکتر جمال رضایی  
آموختگان  دانش  از  دکتر جمال رضایی  استاد 
و  پایه  بلند  استادان  و  شوکتیه  مدرسه  بنام 
پژوهشگران نام آشنای ایران شهریور سال ۱۳۰۵ 

هجری شمسی در بیرجند دیده به جهان گشود. 
تحصیلات ابتدایی و متوسطه را در زادگاه خود 
از اخذ  پایان رسانید. پس  به  و مشهد مقدس 
مدرک لیسانس ادبیات فارسی از دانشگاه تهران 
به استخدام وزارت فرهنگ درآمد و در خلال کار 
آموزشی دوره دکتری زبان شناسی و زبان های 
باستانی را به پایان رساند. آن گاه بسمت دانشیاری 
دانشکده ادبیات دانشگاه فردوسی مشهد منصوب 
گردید و پس از آن نیز به مرتبه استادی دانشکده 
ادبیات و علوم انسانی دانشگاه تهران ارتقا یافت و 
تا پایه ده استادی پیش رفت و به دو مدال درجه 
دو و یک علمی دست یافت. استاد جمال رضایی 
در مدت خدمات فرهنگی خویش در سمت های 
ریاست دبیرستان قزوینی، معاونت دانشکده ادبیات 
مشهد، معاونت دانشکده ادبیات و علوم انسانی 
دانشگاه تهران، سرپرستی موسسه زبان های 
خارجی دانشگاه تهران، مدیریت گروه آموزشی 
زبان شناسی و زبان های باستانی دانشگاه تهران، 
معاونت وزارت علوم و آموزش عالی انجام وظیفه 
کرد. علاوه بر مسئولیت های بالا در چندین 
سازمان و شورای علمی و پژوهشی مسئولیت 
داشت. از قبیل: انجمن استادان زبان و ادبیات 
فارسی، شورای فرهنگستان زبان ایران، هیئت 
ایرانی ممیزه دانشگاه  رئیسه کنگره تحقیقات 
تهران، شورای دانشگاه تهران و هیئت امنای 
دانشگاه تهران. افزون بر این ایشان در چندین 
کنگره علمی داخلی و خارجی شرکت کرد. برای 
نمونه: کنگره تحقیقات ایرانی در دانشگاه های 
ارمنستان، سوییس،  کشورهای ترکیه، روسیه، 
 افغانستان، فرانسه، و چین. مهم ترین کتاب استاد 
بیرجند نامه است که پس از مرگش به همت 
دکتر محمود رفیعی به چاپ رسیده است. این 
کتاب حاصل سال ها پژوهش عالمانه درخصوص 
است.  بیرجند  شهر  رسوم  و  آداب  و  فرهنگ 
شناسایی و ترجمه کتیبه معروف کال جنگال 
رضایی  جمال  دکتر  مهم  اقدامات  از  بیرجند 
است. سرانجام دکتر رضایی ۱۹ خرداد ماه ۱۳۸۰ 

درگذشت و در تهران به خاک سپرده شد.

بی خیال امُیکرون نشوید

اگر یک فرد به سویه امیکرون مبتلا شود امکان 
ابتلای دوباره به این سویه در فواصل کوتاه مدت 
محتمل است و اینطور نیست که مانند سویه های 
قبلی تا مدتی ایمنی ایجاد شود. آنچه در خصوص 

این سویه باید به آن توجه شود غیرقابل پیش بینی 
بودن آن همانند سویه های قبلی است، یعنی این 
امکان وجود دارد که این سویه در یک فرد بدون 
علامت بوده و در فرد دیگر درگیری ریه ایجاد 

کرده و باید حتما از ماسک  استفاده کنند.

نکات مهم درباره استفاده از لنز

 تنها زمانی از لنز استفاده کنید که این امر از سوی 
یک چشم پزشک به شما توصیه شده باشد. زمانی 
که برای نخستین بار از لنز های چشمی استفاده 
می کنید، به جای آنکه تمام روز این لنز ها را بر 

چشمان خود بگذارید، تنها چند ساعت از آن بهره 
بگیرید. بسیار ضروری است که افراد طریقه مدیریت 
لنز در چشمان خود را بیاموزند، به ویژه زمانی که در 
این کار مبتدی هستند. به هیچ عنوان در زمان شنا 

کردن و یا استحمام از لنز استفاده نکنید.

 فشار خون را با این روش کنترل کنید
اعتدال  از  خارج  مصرف  از  می شود  توصیه 
دمنوش ها پرهیز شده و از موادی همچون چای 
ترش، سیر له شده همراه با کمی آبلیموی تازه 
استفاده شود. از درمان های خودسرانه و مصرف 

خارج از اعتدال دمنوش ها و داروهای گیاهی پرهیز 
شده و با نظر پزشک از مواد و داروهای گیاهی 
همچون چای ترش، سیر له شده همراه با کمی 
آبلیموی تازه، دوغ بدون نمک، آب زرشک، آب 
غوره، آب لیمو، شربت و مربای آلبالو استفاده شود.

آویشن و سلامت دستگاه گوارش  
 آویشن به هضم غذاهای سنگین کمک می کند.  
آویشن میکروب روده ها را نابود کرده و در درمان 
ورم روده ها بسیار مؤثر است. همچنین گردش 
خون را تحریک و جریان آن را منظم می کند.  

آویشن به علت وجود تیمول موجود در خود یک 
ضدعفونی کننده و ضد انگل قوی است و انواع 
کرم های روده از قبیل تریکوسفال آنکیلوستوم و 
اکسیور )کرمک( را می کشد و علاوه بر کشتن 

کرم ها، تخم کرم را نیز از بین می برد.

تحقیقات نشان داده است خوردن شیر موز می تواند باعث تولید مواد سمی در بدن شود. همچنین این موضوع 
می تواند به گرفتگی سینوس ها، سرماخوردگی، سرفه و آلرژی در فرد دامن بزند. از سوی دیگر، گرچه این دو 
مواد غذایی هر دو مزه شیرینی دارد، اما در روند پس از هضم شرایط آنها بسیار متفاوت است. در حقیقت موز پس 
از هضم در معده ترش شده، در حالی که شیر شیرین می شود. همین موضوع باعث سردرگمی دستگاه گوارش 
شده و می تواند منجر به سمی شدن، بروز آلرژی و دیگر مشکلات ناشی از عدم تناسب در مصرف مواد غذایی 
شود. ترکیب شیر و موز، یک ترکیب نامتناسب برای بدن است که می تواند باعث عدم تعادل غذایی شود. این امر 

می تواند باعث توقف روند هضم غذا و بروز اختلال در کارکرد باکتری های مفید روده شود.

عوارض رنگ کردن مداوم مو

یک روانشناس گفت: برخی مهارت ها وجود دارد که 
یادگیری و تمرین آنها برای همه افراد در طول زندگی 
بسیار مهم است.یک روانشناس گفت: برخی مهارت ها 
وجود دارد که یادگیری و تمرین آنها برای همه افراد در 
طول زندگی بسیار مهم است؛ این مهارت ها بر روی 
زندگی روزمره و ارتباطات افراد موثر است.این روانشناس 
گفت: این مهارت ها در شناسایی نقاط ضعف و قوت و 
یافتن تصویری از هویت خود موثر است و کمک می کند 
که افراد درک بهتری از شرایط خود در جامعه و حق و 

حقوق خود داشته باشند و به دنبال اصلاح کاستی ها باشند.
مزیت این مهارت درک کردن دیگران در شرایط متفاوت 
است، این مهارت به دوست داشتن و دوست داشته شدن 
و روابط اجتماعی محبت آمیز بین افراد کمک می کند. 
افزایش این مهارت در جامعه نیز تاثیرات مثبتی خواهد 
داشت. وی گفت: این مهارت باعث تقویت عزت نفس 
در کنار مشارکت و همکاری با دیگران می شود. افزایش 
مهارت روابط بین فردی موجب تقویت دوستی های سالم 
می شود و می تواند به افراد در تنظیم روابط اجتماعی خود 

کمک کند تا حضوری فعال در جامعه داشته باشند. این 
روانشناس گفت: مهارت ارتباط موثر باعث درک بهتر 
احساسات دیگران می شود، ولی کمک می کند که فرد 
نیز احساسات خود را درمیان بگذارد تا ارتباطی موثر و 
رضایت بخش شکل بگیرد و این موضوع در روابط 
فردی اهمیت دارد افراد روزانه درگیر مسائل گوناگونی 
هستند، با کسب این مهارت می توانیم مسائلی را که 
روزانه با آنها مواجه می شویم بهتر مدیریت کنیم و موانع 

را از سرراه خود برداریم.

 مهارت هایی که برای زندگی ضروری است

یاد یاران 
شهید محمد کلوخ حسین پور: امیدوارم که خداوند این قربانی را از خانواده ما 
قبول کند و از شما می خواهم که شهادت من هیچ گونه خللی در راه شما به وجود 

نیاورد، بلکه شما را مقاوم تر و در راه هدف خود استوارتر سازد. پنجشنبه ۱۹  اسفند  ۱۴۰۰ * شماره  ۵۱۵۴
کویر رباط خان یا ریگ شتران4

ریگ شتران در نزدیکی شهر یزد و طبس قرار 
دارد. طول کویر ۸۰ و عرض آن 7۰ کیلومتر است، 

بلند ترین تپه در کویر ارتفاع ۵۰ متر می رسد.
شکل ظاهری این ریگ مانند شاخ گاو است که 
در بین دو شاه دریاچه نمک خور وجود دارد. دیدن 
آسمان کویر آن هم در شب علاقه مندان زیادی 
 دارد، ریگ شتران از بهترین مناطقی است که 

می توان نظارگر ستارگان بود. شما نیز می توانید 
به سایت مناطق کویری ایران مراجع کنید تا نام 
 این کویر دارای رتبه یک آسمان تاریک را ببینید، 
در اینجا آلودگی نوری بسیار کم است می توانید 

برای رصد ستارگان به منطقه بیاید.

جاذبه گردشگری  دیالوگ ماندگار
بیشترِ شکست های زندگی ناشی از تسلیم شدن در نقطه ای 

است که تنها چند گام تا پیروزی فاصله داشته است. 
 )توماس ادیسون(

مضرات شیرموز که نمی دانستید

 رنگ کردن مو ها اگرچه باعث زیبایی ظاهری می شود اما عوارضی هم دارد.   ابتلا به سرطان: مواد شیمیایی موجود 
در رنگ مو از طریق پوست وارد سلول های بدن شده و می تواند منجر به بروز سرطان در آن ها شود.  واکنش های 
آلرژیک: رنگ های مو به طور معمول حاوی ماده ای به نام “پارافنولن دیامین” است که می تواند منجر به بروز 
واکنش های آلرژیک پوستی در انسان شود. این گونه آلرژی ها معمولاً به صورت جوش، خارش شدید پوست و تجمع 
رنگدانه ها در بافت پوست خود را نشان می دهد. مشکلات تنفسی: از آنجا که رنگ های مو حاوی “پرسولفات” 
است، حتی در افرادی که به آسم مبتلا نیستند نیز می تواند باعث مشکلات تنفسی شود. همچنین دیگر ترکیبات 

شیمیایی رنگ های مو در صورتی که به صورت مکرر استنشاق شود به ریه های فرد آسیب وارد می کند.   
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سودوکو جدول اعدادی است که امروزه یکی از سرگرمی های رایج در 
کشورهای مختلف جهان به شمار می آید. سودوکو مخفف یک عبارت 

ژاپنی است و به معنی »ارقام باید تنها باشند« است.
تاریخچه: این بازی برای اولین بار در یک مجله پازل آمریکایی در سال 
۱۹۷۹ اتشار یافت اما انتشار آن به طور مستمر و پی گیر برای نخستین 
بار برمی گردد به ژاپن در سال ۱۹۸۶ و از سال ۲00۵ این سرگرمی به 

محبوبیت جهانی دست یافت و نخستین مسابقه ملی آن در سال ۲00۸ در 
فیلادلفیا در آمریکا برگزار شد.

4۸۶۵۹۳۱۷۲

۲۳۱۶4۷۸۹۵

۹۷۵۸۲۱۶4۳

۱۲۹۳۷۵4۶۸

۳4۸۱۶۹۲۵۷

۶۵۷۲۸4۳۱۹

۵۶۲۷۱۸۹۳4

۷۱4۹۳۲۵۸۶

۸۹۳4۵۶۷۲۱

جدول سودوکو

فرهنگ و هنر

عیدی شبکه افق
 به مخاطبان در نوروز 1401

برنامه های شبکه افق در مجموعه ای از فیلم های 
سینمایی، سریال، مستند، برنامه تلویزیونی به 
شرح زیر تهیه شده است. مستند مسابقه تماس 
به تهیه کنندگی حسن آخوندپور و طراحی و 
کارگردانی صابر اله دادیان با موضوعات اجتماعی 
و چالش های شهری به طبقات مختلف به ویژه 
محروم می پردازد. تولید و ضبط این مجموعه که 
از چند ماه گذشته آغاز شده، همچنان در نقاط 
مختلف شهر و استان تهران ادامه دارد.“هاشور” 
برنامه ترکیبی طنز و سرگرمی شبکه افق است 
نوروز  ایام  در  است  قرار  آن  جدید  سری  که 
پخش شود. این برنامه در آیتم های مختلف و 
به تهیه کنندگی سید احمد مصطفوی تولید شده 
است. برنامه سین هشتم نام کار ویژه شبکه افق 
سیما است که از ۲۵ تا ۲۹ اسفند و لحظه سال 
تحویل میهمان خانه مخاطبان خواهد بود. سری 
جدید مجموعه مستند “نبرد برای زندگی” قرار 
است نوروز بر آنتن شبکه افق قرار گیرد. این 
مجموعه درباره افرادی است که مشاغل سخت 
دارند و با درآمد کم در کشورهای فقیر برای بقا 
تلاش می کنند. این برنامه به تهیه کنندگی مجید 
اسکندری و کارگردانی علی خانپور و به  صورت 
گفتگو محور تهیه شده و گفتگویی صمیمی با 

مسئولان و رجال سیاسی کشور است.  

آمادگی خود را جهت انجام خدمات حمایتی 
به نیازمندان واقعی با رویکرد توانمندسازی آنان 
 اعلام می دارد. * دریافت کمک های نقدی از قبیل کفاره -
فطریه - نذورات نقدی - زکات - صدقه و ... * دریافت کمک 

های غیرنقدی از قبیل پوشاک، مواد غذایی، لوازم اساسی منزل، صدقه و ... * انجام کامل مناسک 
عقیقه به روش های شرعی *تهیه کمک جهیزیه برای نوعروسان نیازمند * تامین هزینه های درمان 
بیماران نیازمند * تامین هزینه های تحصیلی دانش آموزان نیازمند * کمک به ایجاد اشتغال و 

خودکفایی نیازمندان * ارائه هرگونه خدمات و تخفیفات خیرین محترم به نیازمندان واقعی 

۵0 خانواده نیازمند شهری، ۱۳۹0 خانواده نیازمند روستایی و ۱۶۳ یتیم نیازمند
 در انتظار دستان پرمهرتان هستند 

شماره حساب: بانک ملی  0۱0۹۸۳۱۸۲۳00۹    شماره کارت: ۶0۳۷۹۹۱۸۹۹۵4۹۱۶0    
ارسال کمک از طریق شماره گیری تلفن همراه  4۵۱۸#*۸۸۷۷*

 آدرس: موسی بن جعفر )ع( ۵ )صمدی ۸( - داخل صحن مسجد حضرت جوادالائمه )ع(
 تلفن: ۳۲۳۶۷۳۷۲-0۹۱۵۱۶۳۱۸۵۵-0۹۱۵4۹۶0۲۷۸

مرکز نیکوکاری جوادالائمه )ع( بیرجند

افتتاح شد
آدرس : نبش توحید ۱۹  تلفن : 0۹۱۵۵۶۲۹0۲۱- 0۹۱۵۱۶۱۱40۸- ۳۲4۳۹4۹۲

مرغ کامل ۵0 هزار تومان
سوپ ویژه کیلویی ۱۲ هزار تومان 

از ۱۱ونیم تا ۲۲ به صورت یکسره

از قبیل: قابلمه، تابه، پلوپز، کیک پز، اسنک ساز و کف اتو
به صورت گرانیتی با 1 سال ضمانت 

بازسـازی انواع ظروف تفلون و چدن
برای اولین بار در خراسان جنوبی

شعبه  ۱ : بیرجند، خیابان توحید،  نبش توحید ۲۸   تلفن تماس:  0۵۶۳۲04۷۲۵0

شعبه ۲ :مهرشهر،بلوار ولی عصر)عج(، ابتدای بلوار امام حسین)ع( ، نبش امام حسین )ع( ۳     تلفن :   ۳۲۳00۵۷۵

کارگاه ضایعات قلاسی 
بزرگترین مرکز خرید فلزات رنگی و آهن آلات  

با بالاترین قیمت در استان خراسان جنوبی

مس ، آهن ، برنج ، فولاد ، نیکل ، چدن ، سرب ، استیل ، آلومنیوم 
  09021800885بین رجایی 21و 23
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برگ سبز موتور سیکلت پیشتاز تیپ cdi ۱۲۵به  شماره پلاک 
77۲   48446  به نام پری کریمی با کد ملی 07697980۱۲  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

خدمات نصب، اجاره داربست فلزی، جک، 
تخته، قالب فلزی و نصب پیچ رولپلاک

 09۱۵۳6۳7۵07 - حسینی

 فروش لاستیک ایرانی وخارجی با قیمت مناسب 
)از ۱ تا ۳ درصد تخفیف تا پایان سال بهره مند شوید (

0۹۱۵۶۶۸۲۹۹۸  بیرجند - نبش خیابان جمهوری اسلامی ۳0

لاستیک فرازی
امیرآباد- نبش ولی عصر)عج( 4

09155658268  - 09156693515 

فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 
 ایزوگام شرق و دلیجان

مدیریت : حسن آراسته
نقد و اقساط

قابل توجه خانواده های داغداری که به علت بیماری کرونا نتوانستند 

جلسه ای به یاد عزیزان از دست رفته شان برگزار کنند به اطلاع می رساند 

موسسه خیریه هیئت ابوالفضلی بیرجند
 برای برگزاری یادبود اموات موسوم به برات در شب های

 دهه آخر سال بعد از نماز مغرب و عشا در محل سالن هیئت
 یا فضای باز )به انتخاب شما عزیزان( با گذاشتن صندلی

 و با رعایت فاصله گذاری اجتماعی و دستورالعمل های بهداشتی
 آمادگی خود را اعلام می دارد.  09۱۵۵6۱848۲
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فوت یک نفر دیگر در استان بر اثر کرونا

در شبانه روز گذشته یک مورد فوت جدید ناشی از کرونا در استان ثبت شد دبیر ستاد دانشگاهی پیشگیری و کنترل کرونا ویروس گفت: روز گذشته ۳۴۰ آزمایش 
تشخیص کرونا در استان انجام شد که در مجموع ۱۲۲ بیمار جدید شناسایی شد. شریف زاده افزود: از این تعداد ۶۳ مورد از بیرجند، ۴ مورد از بشرویه، ۲ مورد از خوسف، 

۸ مورد از درمیان، یک مورد از زیرکوه، ۵ مورد از سرایان، ۴ مورد از سربیشه، ۶ مورد از طبس، ۱۰ مورد از فردوس، ۸ مورد از قاین و ۱۱ مورد از نهبندان بوده است.

گفت: فرهنگی،  میراث   *مدیرکل 
بیرجند چهارده  گردشگری   دهکده 
 امسال برای نخستین بار با سرمایه گذاری
بخش خصوصی آماده میزبانی از مردم 

و مسافران نوروزی است.
*مدیر کل نهاد کتابخانه های عمومی 
گفت: در راستای طرح کتابخانه گردی 
و نهادینه کردن فرهنگ مطالعه کتاب، 
کتابخانه های عمومی تبدیل به یک 

پایگاه فرهنگی و اجتماعی می شود.
*مدیر مرکز آزمون جهاد دانشگاهی 
بنیاد  استخدامی  آزمون   برگزاری  از 
مسکن در استان با رقابت ۲۷۴ نفر 

متقاضی خبر داد.
انجمن خوشنویسان گفت:  *رئیس 
۳۰ اثر خوشنویسی در هم نویسی از 
سروده های نظامی توسط هنرمندان 

خوشنویس استان تولید شد.
*فرمانده یگان حفاظت محیط زیست 
از  اینکه  به  اشاره  با  خراسان جنوبی 
ابتدای سال، ۲۶۹ شکارچی غیر مجاز 
شدند،  دستگیر  جنوبی  خراسان  در 
از مراکز عرضه ماهی  بازدید  گفت: 

قرمز در نوروز ادامه دارد.
و  راه  ایمنی  اداره  رئیس  گفته  *به 
حریم اداره کل راهداری و حمل و نقل 
جاده ای خراسان جنوبی، ۲۳ کیلومتر 
به  امسال  ابتدای  از  لرزاننده  شیار 
منظور ایمن سازی راه ها در جاده های 

خراسان جنوبی ایجاد شده است.

اخبار  کوتاه 

ضرورت استاندارد سازی
 واحدهای تولید بتن در استان

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار خراسان 
مصالح  تولیدی  واحدهای  گفت:  جنوبی 
در  بتن  تولید  کارگاه های  به ویژه  ساختمانی 

اقدام  استانداردسازی  به  نسبت  ماه  مدت ۶ 
کند و نظارت بر این حوزه نیز باید افزایش یابد.

عباس زاده روز گذشته در نشست شورای فنی 
استان خراسان جنوبی افزود: با توجه به اهمیت 
سلامت و ایمنی مردم، نظارت بر ساخت و 
ساز باید فنی و تخصصی باشد و با حساسیت 
بیشتری مورد توجه متولیان قرار گیرد. وی 
تاکید کرد: استاندارد واحدهای تولیدی مصالح 
ساختمانی باید مورد توجه ناظران قرار گیرد، 
زیرا مصالحی همچون بتن نقش مهمی در 
کیفیت سازه ها دارد. معاون استاندار خراسان 
جنوبی گفت: شورای فنی باید نسبت به این 
موضوع حساس باشد و به عنوان دستگاه فنی 
اجرایی، نظارت عالی را در دستور کار قرار دهد 
و هرجا لازم است مسئولیت های حاکمیتی با 

جدیت اعمال شود.

پیشتازی کارگروه تنظیم بازار استان 
در سطح کشور 

سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی 
استانداری خراسان جنوبی از پیشتازی کارگروه 
تنظیم بازار استان در سطح کشور خبر داد. 
موهبتی در جلسه کارگروه تنظیم بازار استان 
وزیر  نظر  اظهار  اساس  بر  کرد:  خاطرنشان 
لحاظ  به  جنوبی  خراسان  کشاورزی،  جهاد 
کیفیت و کمیت جلسات کارگروه تنظیم بازار، 
از استان های پیشتاز در کشور است. وی ادامه 
داد: کل سهمیه شکر تخصیصی به استان باید 
جذب شده، ۶۰ درصد آن تا ۲۹ اسفند ماه و 
مابقی در فروردین ماه سال ۱۴۰۱ در مراکز 
عرضه توزیع گردد. موهبتی با اشاره به این که 
شکر مورد نیاز خانوارها به دو صورت اینترنتی 
شود،  می  عرضه  ها  فروشگاه  در  حضور  و 
نیاز واحدهای  تأمین  برای  خاطرنشان کرد: 
صنفی و صنعتی ۱۵۰ تن شکر لحاظ شده 
این  تأمین شکر  افزود: در بحث  است. وی 
واحدها، مشکلاتی وجود دارد که امیدواریم 
با پیگیری هایی که انجام می شود، سهمیه 
خوبی در این خصوص به استان تخصیص 
یابد. سرپرست معاونت اقتصادی استانداری 
گفت: اقلامی همچون مرغ، گوشت، شکر و 
برنج که به اندازه کافی موجود است، باید در 

اختیار شهروندان قرار گیرد.

ورودی های شهر بیرجند 
زیبنده مرکز استان نیست 

گفت:  بیرجند  فرمانداری  سرپرست 
مرکز  مناسب  بیرجند  شهر  ورودی های 
استان نیست و به ویژه در آستانه نوروز باید 
ساماندهی شود. فاضلی فرد روز سه شنبه در 
سفر  خدمات  اجرایی  ستاد  نشست  دومین 
شهرستان بیرجند ویژه نوروز ۱۴۰۱ افزود: 
ورودی های شهر با نخاله های ساختمانی و 

صنوف مختلف نمای زیبایی ندارد و اخیرا 
این  هم  )ص(  اعظم  پیامبر  بلوار  حاشیه 
تاکید  وی  است.  دادن  رخ  حال  در  اتفاق 
کرد: اصناف و واحدهای مختلف به  ویژه در 
روزهای پایانی سال و نوروز باید ساماندهی 
واحدهای  نخاله های  به جمع آوری  ملزم  و 
فاضلی فرد ضمن گلایه  صنفی خود شود. 
هواپیمایی  شرکت  یک  پروازهای  لغو  از 
در استان افزود: این شرکت هواپیمایی که 
تهران   - بیرجند  پروازهای  سال  طول  در 
نیمی  حدود  و  داشته  برعهده  را  بیرجند   -
در  می شود  شامل  را  استان  پروازهای  از 
ایام نوروز نباید پروازها را لغو کند که این 

موضوع باید با جدیت پیگیری و رفع شود.

میوه شب عید؛ ۴۰ درصد زیر 
قیمت بازار عرضه می شود

تسنیم- شهردار بیرجند با اشاره به راه اندازی 
روزهای  در  بار شهرداری گفت:  تره  میدان 
زیر  درصد   ۴۰ را  تره بار  و  میوه  چهارشنبه 
قیمت بازار عرضه می کند. بهترین، با بیان 
اینکه میدان میوه و تره بار شهرداری بیرجند 
۲۰ غرفه دارد اما اکنون تنها ۱۱ غرفه آن 
فعال است، گفت: انتظار می رود با راه اندازی 
میدان دولتی میوه و تره بار شهرداری قیمت 
برسد. مردم  به دست  کمتری  رقم  با  میوه 
میدان  میان  رقابتی  میدان  این  گفت:  وی 
و  بیرجند  وحدت  تره بار  و  میوه  خصوصی 
جهت  در  شهرداری  بار  تره  دولتی  میدان 
شکسته شدن قیمت ها ایجاد شده تا مردم 
بتوانند میوه را ۴۰ درصد پایین تر از قیمت بازار 

خریداری کنند.

توجه به صنایع پولساز، راه نجات 
کشاورزی استان

مشاور ویژه اقتصادی وزیر جهاد کشاورزی 
توان  می  پولساز  صنایع  به  توجه  با  گفت: 
اجلاس  در  قاسمی  داد.  رونق  را  کشاورزی 
مجمع بسیجیان استان که با حضور بسیجیان 
و مسئولان در حسینیه جماران برگزار شد، 
گفت: امنیت غذایی محوری ترین برنامه است 
که بخش کشاورزی باید در این حوزه دارای 
برنامه های تحولی باشد تا بتوانیم این مهم 
را در سطح جامعه عملیاتی کنیم. وی افزود: 
توجه به صنایع پولساز کشاورزی باعث بهبود 
وضع کشاورز می شود که این امر شامل توجه 
به فرآوری و غذای حلال است، به گونه ای 
که ایجاد سردخانه زنجیره ای برای کشاورز 
مهم است که بیشترین سود را ببرد و تغییری 

در وضع او ایجاد شود.

تداوم وزش باد در خراسان جنوبی
 و هشدار هواشناسی

توده  فعالیت  درباره  هواشناسی  کل  اداره 
به صورت  استان  در  جوی  ناپایدار  هوای 
هشدار  شدید  خیلی  تا  شدید  باد  وزش 
سطح زرد صادر کرد. به گزارش اداره کل 
هواشناسی مطابق با الگوی نقشه ها، داده ها 
اوایل  تا  هواشناختی،  ماهواره ای  تصاویر  و 
هفته آینده در بعضی ساعات افزایش ابر و 
افزایش سرعت وزش باد پیش بینی می شود.

ناپایداری جوی پیش از ظهر پنجشنبه شروع 
می شود و تا عصر شنبه هفته آتی وزش باد 
شدید تا خیلی شدید، گرد و خاک، کاهش 
افقی در منطقه  کیفیت هوا و کاهش دید 
قابل پیش بینی است. منطقه اثر این سامانه 
سراسر استان است و احتمال وجود خسارت 
یا خسارت نقطه ای وجود دارد. همچنین با 
افزایش محسوس دما در روزهای پنجشنبه 

و جمعه هوا گرمتر می شود. 

ایرنا-  استاندار بر امکان سنجی طرح های 
هرگونه  از  قبل  سرمایه گذاران  پیشنهادی 
اقدام تاکید کرد و گفت: دستگاه های متولی 
کم آبی،  استان،  شرایط  به  توجه  با  باید 
نیاز  مورد  زیرساخت های  اولیه،  مواد  وجود 
را  پیشنهادی  طرح های  عوامل،  سایر  و 
امکان سنجی و اولویت بندی کند. قناعت در 
دیدار نماینده یک شرکت سرمایه گذاری در 
تهران افزود: امکان سنجی طرح ها و واکاوی 
شرایط قبل از هر اقدامی، احتمال خطا را 
در  و  می دهد  کاهش  سرمایه گذاری ها  در 
حصول نتایج بهتر نیز تاثیر بسزایی دارد.وی 
ضمن تشکر از این شرکت سرمایه گذاری 
اظهار  جنوبی  خراسان  انتخاب  جهت  به 
شرکت  این  پیشنهادی  حوزه های  کرد: 
بسیار  استان،  در  فعالیت  و  حضور  برای 
اعلام  با  استاندار  است.  متنوع  و  گسترده 
آمادگی کامل استان برای همراهی با این 
همکاری  بر  تاکید  و  اقتصادی  هلدینگ 
دستگاه ها اجرایی در این زمینه، متذکر شد: 
دستگاه های متولی باید طرح های پیشنهادی 

را امکان سنجی و اولویت بندی کنند. وی با 
اشاره به زمان بر بودن برخی طرح ها گفت: 
در  و  ضرورت  به  بنا  باید  طرح ها  اجرای 
راستای رفع نیازهای استان در دستور کار 
اقتصادی  ویژه  منطقه  قناعت  گیرد.  قرار 
خراسان جنوبی را انتخاب مناسبی از ناحیه 
ویژه  منطقه  افزود:  و  دانست  سرمایه گذار 
زیرساخت های  آوردن  فراهم  با  اقتصادی 
برای  را  مطلوبی  شرایط  مناسب،  و  لازم 

سرمایه گذاران فراهم آورده است.

صدور موافقت اصولی برای 
سرمایه گذاران در ۷۲ ساعت

رئیس سازمان منطقه ویژه اقتصادی هم از 
زیرساخت های فراهم شده در این مجموعه 
گفت  سرمایه گذاری  شرایط  تسهیل  برای 
و بیان کرد: با تمهیدات اندیشیده شده در 
اقتصادی، موافقت اصولی در   منطقه ویژه 
۷۲ ساعت برای سرمایه گذاران صادر می شود 
و زمین مورد نیاز نیز براساس نقشه های تهیه 
قرار  متقاضیان  اختیار  در  بلافاصله  شده، 

به  اشاره  با  می گیرد. مرتضی صفدری زاده 
پیشنهادات ارائه شده توسط این هلدینگ 
اقتصادی افزود: با توجه به اینکه در شرق 

کشور، محل مناسبی برای دپوی کانتینرهای 
ترانزیت نداریم، پیشنهاد می شود این شرکت 
نسبت به ایجاد هاب کانتینری برای ترانزیت 
اقتصادی  ویژه  منطقه  در  کالا  و صادرات 

این  ایجاد  کرد:  تصریح  وی  کند.  اقدام 
هاب کانتینری ضمن رفع مشکل منطقه 
آورده های  سرمایه گذار  برای  کشور،  شرق 

نماینده  دارد.  همراه  به  فراوانی  اقتصادی 
شرکت سرمایه گذاری لاله های ایثار ماندگار 
نیز در این نشست ضمن معرفی اقدامات 
آمادگی  از  هلدینگ،  این  وظایف  حوزه  و 

خراسان  در  سرمایه گذاری  برای  مجموعه 
جنوبی خبر داد. جعفری گفت: احداث پایانه 
قاسم  حاج  نقل شهید  بین المللی حمل  و 
فاز  در  کشنده   ۱۱۴ ظرفیت  با  سلیمانی 
نخست و توسعه این ظرفیت به ۱۱۸ هزار 
کشنده تا افق ۱۴۰۹، احداث بزرگترین بندر 
خشک شرق کشور و بزرگترین بندر خشک 
بزرگترین  راه اندازی  بیرجند،  در  خاورمیانه 
رویکرد  با  خاورمیانه  خودرویی  شهرک 
الکتریکی،  هیبریدی،  خودروهای  تولید 
الکترومغناطیسی و در افق ۱۴۰۹ خودروهای 
خودگردان الکترونی در بیرجند از برنامه های 
پیش رو است. وی ایجاد اولین و بزرگترین 
خط تولید بدون کارخانه در ۹ شغل و حرفه 
پردرآمد و نیز راه اندازی بزرگترین شهرک 
میکروالکترونیک آسیا با رویکرد تولید قطعات 
الکترونیکی، ریزپردازنده ها و سخت افزارهای 
پروتکل های گوناگون رسانه ای، شبکه ای و 
لجستیکی را از جمله مهمترین محورهای 
سرمایه گذاری این هلدینگ با مشارکت یک 

شرکت چینی در خراسان جنوبی ذکر کرد.

ضرورت امکان سنجی طرح های سرمایه گذاران قبل از  اجرا

ادغام دانشگاه ها به دلیل کاهش دانشجویان 
ایسنا- معاون وزیر علوم، تحقیقات و فناوری 
و رئیس سازمان امور دانشجویان گفت: یکی 
از اولویت ها در کشور گسترش خوابگاه های 
متاهلی است که باید با کمک های مردمی 
دیدار  در  شود.داداش پور  محقق  خیران  و 
نماینده ولی فقیه در خراسان جنوبی و امام 
جمعه بیرجند افزود: سال های ۹۲ و ۹۳ در 
دانشجو  هزار  و ۸۰۰  میلیون  چهار  کشور 
و ۲۰۰  میلیون  سه  به  اکنون  که  داشتیم 
هزار نفر رسیده و کاهش پیدا کرده است. 
وی گفت: دلیل عمده و اصلی کاهش تعداد 
دانشجویان به روند کاهشی جمعیت کشور 
بر می گردد و از طرفی تحصیلات تکمیلی 
در کشور به شدت افزایش پیدا کرده، یعنی 
حدود ۳۰ درصد متوسط دانشگاه های کشور 
تحصیلات تکمیلی کارشناسی ارشد و دکترا 
هستند که اتفاق جالبی است. رئیس سازمان 
و  تحقیقات  علوم،  وزارت  دانشجویان  امور 
الان  بیرجند  دانشگاه  کرد:  اظهار  فناوری 
حدود سه هزار و ۶۰۰ دانشجوی تحصیلات 

روند  این  می دهد  نشان  که  دارد  تکمیلی 
دانشگاه های  به  و  نمانده  باقی  تهران  در 
دوردست کشور هم تسری پیدا کرده است. 
داداش پور گفت: پس از انبساطی که اتفاق 

افتاد در حال حاضر باید تعداد دانشگاه های 
کشور را به دلیل کاهش صندلی ها کوچک 
و تجمیع کنیم. معاون وزیر علوم یکی از 
نیازها را بازار کار برشمرد و گفت: بازار کار 
دانشجویانی  و  فارغ التحصیلان  تعداد  به 

نیست که دهه ۸۰ افزایش یافتند، به همین 
در حوزه  بیکار  فارغ التحصیلان  روند  دلیل 
دانشگاهی افزایش یافته است. وی افزود: از 
طرف دیگر دانشجویان تحصیلات تکمیلی 

و  رفتند  ازدواج  سمت  به  کشور  کل  در 
طبق گزارش دانشگاه بیرجند از ۱۱ هزار و 
۷۰۷ دانشجو در این دانشگاه، هزار و ۸۷۰ 
نفر  تعداد ۴۱۰  این  از  و  کردند  ازدوج  نفر 
دانشجوی کارشناسی هستند که در عنفوان 

 جوانی ازدواج کردند. داداش پور اظهار کرد: 
ارشد  کارشناسی  دانشجویان  درصد   ۴۷
دانشگاه بیرجند ازدواج کردند و نشان می دهد 
قبلا نیازهایی داشتند که نتوانستیم به آنها 
خوابگاه های  گسترش  وی  دهیم.  پاسخ 
متاهلی را یکی از این نیازها عنوان کرد و 
گفت: این نیاز از قبل شروع شده، اما مورد 
ما و  برای  اکنون  بود و  قرار گرفته  غفلت 
مسئولان دانشگاه یک امر مسلم و فرض 
شده است، به سمت پاسخ نیازهایی برویم که 
قبلا پاسخ داده نشده است. رئیس سازمان 
جوانان  اشتغال  داد:  ادامه  دانشجویان  امور 
نیز مطرح است که به سمت کارآفرینی و 
گسترش مراکز رشد حرکت کنیم تا وقتی 
نیازهای  تامین  به  قادر  شدند  زندگی  وارد 
خود باشند. وی گفت: نکته سوم که در این 
زمینه وجود دارد اینکه مقام معظم رهبری از 
دهه قبل تلاش کردند افزایش و گسترش 
جمعیت از پایه دوباره در کشور اتفاق بیفتد 
و وظیفه دیگری برای ما در دانشگاه ها ایجاد 

شده که به این نیاز پاسخ دهیم. داداش پور با 
اشاره به جایگاه نماینده ولی فقیه در استان 
اظهار کرد: نیاز داریم به حرکت یا متمرکز 
اینکه  به  خیّر  نهادهای  و  خیران  کردن 
خوابگاه های متاهلی در دانشگاه های استان 
به طور مشخص دانشگاه بیرجند گسترش 

پیدا کند تا این نیاز مرتفع شود.

دانشگاه ها طرحی نو مطابق
با گام دوم داشته باشد

نماینده ولی فقیه در خراسان جنوبی هم در این 
دیدار گفت: دانشگاه و حوزه باید شرایط کنونی 
و حضور مردم را غنیمت شمرده و با طرحی نو 
و حساب شده مطابق با گام دوم اقدام کند. 
عبادی افزود: دانشگاه و حوزه در عین حالی 
که نیاز به کمیت دارد، اما حرف اول را کیفیت 
می زند. وی تصریح کرد: امیدواریم بعد از ۴۰ 
سال آزمون و خطا و تلاش هایی که صورت 
گرفته در گام دوم برای وصول به آرمان ها و 
اهداف اصلی نظام، دانشگاه بسیار موفق باشد.

محمدی- معاون هماهنگی امور عمرانی 
قابل  افزایش  از  جنوبی  خراسان  استاندار 
تأمل تصادفات درون شهری استان در سال 
جاری خبر داد. عباس زاده با اعلام این خبر 
در نشست شورای هماهنگی ترافیک استان 
 ۲۶ افزایش  به  توجه  با  کرد:  خاطرنشان 
درصدی تصادفات درون شهری، دستگاه  
های متولی باید نسبت به ارتقای فرهنگ 

ترافیک بیش از پیش تلاش نمایند. به گفته 
وی، تصادف در محورهای برون شهری را 
به علت شرایط عمومی جاده ها تا حدودی 
همه  این  پذیرش  اما  پذیرفت،  می توان 
تصادف جرحی در درون شهرهای استان 
باید مورد بررسی و واکاوی قرار گیرد. وی 
برای تصادفات درون  این که  بر  تأکید  با 
شهری خیلی نباید به دنبال مسایل ترافیکی 

زیرساخت  ها  اگرچه  شد:  متذکر  باشیم، 
ضعیف است، اما مردم شهرها را به  خوبی 
می شناسند و این تعداد از تصادفات اصلًا 
قابل قبول نیست. معاون استاندار با اشاره به 
فرهیختگی و طبع آرام مردم، رعایت نکردن 
قوانین راهنمایی و رانندگی را دور از انتظار 
خواند و گفت: شهرداری و پلیس راهور همه 
همت خود را به کار ببندند که سال آینده 

تصادفات درون شهری روند کاهشی داشته 
باشد و این وظیفه ای است که در شورای 
ترافیک باید دنبال شود، در غیر این صورت 
باید تبعات کار را بپذیریم. عباس زاده ادامه 
داد: دستورالعمل های شورای ترافیک باید 
در کمترین فرصت اجرایی شود در غیر این 
صورت اگر اتفاقی بیفتد، مسئول مربوطه در 
گزارش پلیس مقصر خواهد بود. به گفته 

امور  نباید  دستورالعمل ها،  اجرای  در  وی، 
سلیقه ای و شخصی لحاظ شود و مصوبات 
باید متناسب با ظرفیت استان اجرایی شود 
 تا درگیر حواشی نشویم. شایان ذکر است، 
در این نشست، دو طرح بهسازی بلوار امام 
ورودی  میدان های  و  قاین  )ع( شهر  رضا 
شهر ماژان توسط مجری طرح مطرح شد و 

مورد بررسی اعضا قرار گرفت.

 ۱۷۰ از  بیش  امسال  جوان-  خبرنگاران 
 ۱۰۰ بر  بالغ  اعتباری  با  استان  روستای 
میلیارد تومان از خدمات متنوع ارتباطی و 
شبکه ملی اطلاعات بهره مند شد. مدیرکل 
خراسان  اطلاعات  فناوری  و  ارتباطات 
ارتباطی  متنوع  خدمات  توسعه  به  جنوبی 
در بیش از ۱۷۰ روستای استان طی امسال 
اشاره کرد و گفت: با توجه به برنامه های 
وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، توسعه 

ارتباطات در سطح روستا ها از محل اعتبارات 
این وزارت در حال انجام است. بهی افزود: 
در طرح توسعه شبکه تلفن همراه روستا های 
راه  سایت   ۲۹ امسال،  ابتدای  از  استان 
اندازی شده که پوشش تلفن همراه را در 
از ۳  با جمعیتی بیش  ۵۱ روستای استان 
هزار خانوار برقرار کرده است. وی به اجرای 
اشاره  اطلاعات  ملی  شبکه  توسعه  طرح 
 کرد و گفت: در این طرح نیز با راه اندازی

۶۰ سایت، ۱۵ هزار خانوار روستایی استان، 
در بیش از ۱۰۰ روستا به اینترنت پرسرعت 
ملی  شبکه  بر  مبتنی  خدمات  و  همراه 
مدیرکل  کردند.  پیدا  دسترسی  اطلاعات 
خراسان  اطلاعات  فناوری  و  ارتباطات 
جنوبی گفت: با توسعه شبکه ملی اطلاعات 
روستایی  مدرسه   ۸۰ روستاها،  سطح  در 
دیگر نیز که در این روستا ها قرار داشت از 
طرح هوشمند سازی مدارس بهره مند شد 

و رقم مدارسی که در استان از این محل 
به شبکه ملی اطلاعات متصل شده اند به 
هزار و ۵۰۰ مدرسه رسید. مدیرکل ارتباطات 
و فناوری اطلاعات خراسان جنوبی در ادامه 
برای  گرفته  صورت  اقدامات  به  اشاره  با 
ارتقای کیفیت و پایداری ارتباطات روستایی 
گفت:  نوری  فیبر  شبکه  توسعه  قالب  در 
امسال ۳۰ کیلومتر فیبر نوری روستایی در 
استان اجرا شد. بهی اضافه کرد: این اقدام 

چهار سایت تلفن همراه و چهار مرکز تلفن 
روستایی را که حدود ۲ هزار خانوار در ۱۰ 
روستای استان را از خدمات متنوع ارتباطی 
بهره مند می کند، به شبکه فیبر نوری متصل 
این  از  پیش  شد:  یادآور  وی  است.  کرده 
حدود ۱۷۵ کیلومتر فیبر نوری در روستاهای 
استان اجرا شده بود که در مجموع ۳۰ مرکز 
تلفن و سایت تلفن همراه را به این شبکه 

متصل کرده است.

گسترش خوابگاه های متاهلی؛ اولویت وزارت علوم

افزایش قابل تأمل تصادفات درون شهری استان 

بهره مندی ۱۷۰ روستای خراسان جنوبی از خدمات شبکه ملی اطلاعات

فردا که دست مان از جهان کوتاه است حسرت روزگاری را می خوریم که می توانستیم شادی هایمان را هدیه کنیم؛ پس امروز را دریابیم.
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پیامبر گرامی صلی ا... علیه و آله فرمودند:
شَعبانُ شَهری و رَمَضانُ شَهرُ ا... فمََن صامَ شَهری کُنتُ لهَُ شَفیعا یوَمَ القِیامَةِ

شعبان، ماه من و رمضان ماه خداوند است. هر که ماه مرا روزه بدارد، در روز قیامت شفیع او 
خواهم بود.                )بحارالأنوار، ج 97، ص 83(

داربست بنی اسدی 
  در خدمت همشهریان عزیز           

09155643076—09151613389

 خرید

 و فروش 
ملک

 برای بیرجندی ها 
در مشهد مقدس
09151613917
 جعفر خسروی

انتقال    فروشگاه دلتا یدک      انتقال 
قطعات یدکی لوازم خانگی ) یخچال، کولر ، لباسشویی ، پنکه و... ( 

از خیابان منتظری جنب سینما قدس 
به خیابان شهدا بین شهدا  1 و  3  انتقال یافت  

طرح تعویض موتور کولر سوخته

 با موتور نو )موتوژن تبریز (
 با سیم پیچ مس / با دو سال ضمانت 

فیض بخش    09151601939
 32226001 - 32226010  - 09355198219

جناب آقای مهندس 
مهدی فرجامی فرد 

با کمال مسرت و افتخار انتصاب شایسته جناب عالی 
را به عنوان

 سرپرست فرمانداری شهرستان درمیان 
که موید تجربه و تخصص شما در این مسئولیت می 

باشد، صمیمانه تبریک عرض نموده، توفیق و موفقیت 

روز افزون تان را از خداوند متعال خواستارم.

محمدعلی قلندری اسفدن

صباغی - روز گذشته مراسم تودیع و تقدیر از رئیس 
سابق دانشگاه و معارفه سرپرست جدید دانشگاه بیرجند 
با حضور معاون وزیر علوم، تحقیقات و فناوری و رئیس 
سازمان امور دانشجویان در تالار ولایت دانشگاه بیرجند 
برگزار شد. در این مراسم “احمد لامعی گیو” با حکم 
وزیر علوم، تحقیقات و فناوری به عنوان سرپرست 
دانشگاه بیرجند معرفی و از خدمات چهار ساله “احمد 

خامسان” رئیس سابق دانشگاه قدردانی شد.

شهر دانشجویی باید پاسخگوی 
تقاضاهای ملی و محلی باشد

رئیس  و  فناوری  و  تحقیقات  علوم،  وزیر  معاون 
 ۳۰ اکنون  اینکه  بیان  با  دانشجویان  امور  سازمان 
درصد مجموع دانشجویان کشور در مقطع تحصیلات 
تکمیلی هستند، گفت: شهر دانشجویی باید پاسخگوی 
تقاضاهای ملی و محلی خود نیز باشد. دکتر هاشم 
داداش پور، با بیان اینکه در مقطعی با افزایش شدید 
جمعیت جوان و دانشجویی مواجه شدیم و متناسب 
با آن تعداد دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی کشور 
اکنون  کرد:  تصریح  یافت،  افزایش  شدت  به  نیز 

کاهنده  دانشگاه ها  در  دانشجویی  جمعیت  روند  که 
شده، طبیعی است روند دانشگاه ها به سمت تجمیع 
و تمرکز بیشتر حرکت کند، چون منابع گسترده ای 
برای توزیع در سراسر محیط دانشگاهی نداریم. وی 
تنها  یا  محدود  جزو  بیرجند  دانشگاه  اینکه  بیان  با 
دانشگاهی بوده که شهرک دانشگاهی است، افزود: 
به این دلیل که مجموعه اساتید جزیی از این دانشگاه 
خانواده  بین  پیوند  و  اتصال  و  می شوند  محسوب 
است. بی نظیری  فرصت  بوده،  مشهود  دانشگاه   و 

رئیس سازمان امور دانشجویان وزارت علوم، تحقیقات 
به  دانشگاه  محیط  اگر  اینکه  بیان  با  فناوری  و 
مجموعه ای از نواحی فناوری و نوآوری متصل شود 
اتفاق بسیار مبارکی خواهد بود، لذا دانشگاه باید به 

دنیا  در سراسر  اظهار کرد:  کند،  این سمت حرکت 
به ویژه برخی کشورها اصرار دارند مجموعه دانشگاه 
را از حالت تک بعُدی به معنای اینکه خانواده هیچ 
بعُد حضور  سه  به  باشد  نداشته  دانشگاه  با  اتصالی 
کارمندان، اعضای هیئت علمی و دانشجویان ، محیط 
کنند.  تبدیل  شغلی  محیط  یا  اجتماعی  مسکونی، 
معاون وزیر علوم، تحقیقات و فناوری با بیان اینکه  

همیشه از خراسان جنوبی به عنوان سرزمین زعفران 
بگوییم  باید  اما  کرد:  نشان  خاطر  می کردیم؛  تعبیر 
اینجا سرزمین مفاخر و دانش است و عجیب نیست 
شود. مطرح  بزرگان  این  نام  فراخور  در   دانشگاهی 
وی تأکید کرد: از قدیم تاکنون هیچ سرزمینی رشد 
آن  رشد  سبب  آن  مفاخر  اینکه  مگر  نکرده  پیدا 
سرزمین شوند و خراسان جنوبی نیز در عرصه دینی و 

دانشگاهی سرزمین پیشقراولان بوده است.

دانشگاه بیرجند،پیشگام در توسعه فرهنگی
 به عنوان یک نهاد الگوساز

استاندار خراسان جنوبی هم گفت: دانشگاه بیرجند باید 
به عنوان یک نهاد الگوساز، در توسعه فرهنگی جامعه 

پیشگام باشد. دکتر قناعت با تأکید بر اینکه دانشگاه 
بیرجند همچون نگینی در شرق کشور است، به تشریح 
ویژگی های دانشگاه در تراز انقلاب پرداخت. وی افزود: 
دانشگاه باید از حالت آموزش محور و پژوهش محور 
 خارج شده و به یک دانشگاه کارآفرین تبدیل شود. 
به گفته وی؛ در این زمینه، در سال های اخیر کارهای 
خوبی انجام شده که باید با سرعت بیشتری ادامه یابد. 

استاندار، تمدن سازی را از ویژگی های دانشگاه در تراز 
انقلاب برشمرد و با تأکید بر ضرورت مرجعیت علمی 
داشتن این حوزه فرهنگی، خاطرنشان کرد: دانشگاه 
باید جایگاه خود را در بیانیه گام دوم انقلاب تبیین 
نماید و مطالبات رهبری )مدظله العالی( از دانشگاه را 
سرلوحه کار خود قرار دهد. به گفته وی، وقتی مدرسه 
شوکتیه به عنوان سومین یا چهارمین مدرسه نوین 
کشور مطرح است، تأیید کننده این واقعیت می باشد 
که این شهر و استان، فرهنگی است. استاندار، خراسان 
و گفت:  علوم مختلف خواند  پدران  مهد  را  جنوبی 
دانشگاه بیرجند، یک دانشگاه مادر است، لذا انتظار 
ما از این مجموعه بسیار بالا می باشد. در این مراسم 
حجت الاسلام جعفری، مسئول نهاد نمایندگی مقام 
معظم رهبری نیز ضمن تبریک به سرپرست دانشگاه 
گفت: باید تعهد و اخلاق مداری را سرلوحه کار قرار 
داد. وی بر لزوم اعتماد به تمام دانشگاهیان متعهد و 
تربیت مدرس تأکید کرد و گفت: باید با خِرد جمعی و 
همفکری با افراد متعهد، سرشناس و وظیفه شناس و 
استفاده درست از فرصت ها بتوانیم بر مشکلات غلبه 
و برای آنها چاره جویی کنیم و در راه اهداف انقلاب 

اسلامی گام برداریم. 

 دانشگاه پژوهش محور و کارآفرین

به  خیرمقدم  ضمن  بیرجند  دانشگاه  سابق  رئیس 
در  که  کسانی  همه  از  مراسم  در  کنندگان  شرکت 
بیش از ۴۰ سال فعالیت دانشگاه زحمت کشیده اند 
تقدیر کرد. دکتر احمد خامسان ضمن یادبود مرحوم 
خورشیدزاده استاد فقید دانشگاه بیرجند، عنوان کرد: 
و  محور  پژوهش  دانشگاه  یک  از  بیرجند  دانشگاه 
آموزش محور به یک دانشگاه کارآفرین تبدیل شده و 
مطمئن هستم دکتر لامعی  در پیشبرد اهداف دانشگاه 
موفق عمل خواهد کرد. وی با اشاره به پروژه های 
متعددی که در ۴ سال گذشته در دانشگاه به بهره 

برداری رسیده است، افزود: درمانگاه دانشگاه سال 98 
آماده شد و دو بخش درمان و مشاوره را جدا کردیم. 
رئیس سابق دانشگاه بیرجند ادامه داد: در بخش تغذیه 
ضمن زیباسازی سالن های غذاخوری، سلف مرکزی 
را بالای 9۰ درصد صنعتی کردیم. وی درباره امکانات 
دانشگاه از جمله امکانات خوابگاهی توضیحاتی ارائه 
داد و برای ساماندهی خوابگاه های متأهلی درخواست 
حمایت کرد.  وی اظهار کرد: در حال حاضر که بحث 

رستوران های آزاد در دانشگاه ها مطرح است، رستوران 
مکمل زعفران در دانشگاه افتتاح شده و تجهیزات 
تامین خواهد شد. وی  توسط بخش خصوصی  آن 
با اشاره به توسعه خوابگاه های دانشجویی در بیرجند 
ادامه داد: با پروژه های در حال احداث سال های آتی 
مشکلی در این خصوص نخواهیم داشت. خامسان با 
بیان اینکه خوابگاه صدف اکنون ۵۰ درصد پیشرفت 
سرو  خوابگاه  اجرایی  عملیات  گفت:  دارد،  فیزیکی 
افتتاح خواهد شد.  نیز به  زودی آغاز و سال ۱۴۰۲ 

وی گفت: درخصوص تربیت بدنی دو پروژه سالن 
چند منظوره فرهنگی - ورزشی دخترانه و پروژه زمین 

چمن مصنوعی در حال احداث و تکمیل است.

برنامه تفصیلی بر سه اصل باور،
 اراده و برنامه

سرپرست دانشگاه بیرجند نیز در این مراسم ضمن تشکر 
و قدردانی از میهمانان و اساتید گفت: جای بسی مباهات 
است خدمتگزاری به دانشگاه در ماه شعبان، ماه رحمت 
که به اینجانب محول شده است. دکتر لامعی گیو ادامه 

داد: وظیفه خود می دانم که خالصانه ترین مراتب سپاس 
خود را از حسن اعتماد وزیر علوم و استاندار داشته باشم 
که این مسئولیت سنگین را به من محول کرده اند.  وی 
ادامه داد: برنامه تفصیلی به وزیر علوم ارائه شده که  این 
برنامه را در سه باب خلاصه کردم که شامل باور، اراده و 
برنامه است. سرپرست دانشگاه بیرجند اظافه کرد: برنامه 
کاری که ترسیم شده شامل کارآفرینی، در زمینه اشتغال 
زایی و اقتصاد و رشد منابع طبیعی است.همچنین در 
حاشیه این مراسم مجموعه ورزشی ۲۲ بهمن و مرکز 
تفریحات سالم دانشگاه بیرجند افتتاح شد و عملیات 

اجرایی خوابگاه متأهلان سرو ۵ آغاز شد.

 با حضور معاون وزیر علوم و جمعی از مسئولان استان برگزار شد؛

آیین تکریم رئیس سابق و معارفه سرپرست جدید دانشگاه بیرجند


